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بورس تهران و فرابورس 
در با ارزش ترین های دنیا

بی توجهی خودروسازان به 
نقش شورای رقابت!

گل محمدی از دسترس 
خارج شد

پیش بینی بهای طلا در 
آغاز 2024
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دست رد نیروگاه ها به مازوتدست رد نیروگاه ها به مازوت

هرچند که امسال میزان مصرف مازوت نیروگاه های حرارتی نسبت به سال گذشته در 
زمان مشابه  ۲۹ درصد کاهش یافته است، این میزان مصرف نیز در نیروگاه های خارج 
از کلانشــهرها و بافت شهری و بدون تاثیر روی سکونتگاه های پذیرنده آلودگی اتفاق 
افتاده است اما با این حال رد تاثیر مازوت سوزی نیروگاه ها بر آلودگی هوا دیده می شود.

آنطور که ساناز جعفرزاده - مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت برق 
حرارتی به ایسنا گفت، هم اکنون هیچ نیروگاهی در تهران از مازوت استفاده نمی کند و 
حدود ۱۰ درصد نیروگاه های کشور امکان استفاده از سوخت مازوت را دارند و نیروگاه ها 
در مراکز پر جمعیت از ســوخت گاز و یا گازوییل استفاده می کنند.به گفته وی، ۱۴۰ 
نیروگاه بزرگ کشور فقط ۱۶ نیروگاه  بخاری قابلیت مصرف مازوت دارند، در کل کشور 

فقط ۱۶ نیروگاه بخاری وجود دارد و بقیه نیروگاه ها گازی و سیکل ترکیبی هستند که 
امکان مصرف مازوت را ندارند، در تهران هم فقط نیروگاه بعثت، نیروگاه بخاری است 
که از سال ۱۳۹۱ بخش مصرف مازوت آن پلمب شده است. در تهران برای تامین برق 
هیچ نیروگاهی مازوت مصرف نمی شــود. موضوع مورد توجه این است که هیچکدام از 
نیروگاه های کشور تمایلی به استفاده از سوخت مازوت ندارند چراکه استفاده از مازوت 
هزینه تعمیر، نگهداری و بهره بردای را تا ٥۰ درصد افزایش می دهد. به عبارتی مصرف 
ســوخت های فسیلی بجز گاز حاوی موادی هســتند که باعث رسوب زایی و خوردگی 
روی سطوح داغ بویلر می شــوند. این خوردگی بیشتر در سوپرهیترها، نگهدارنده ها و 

ایرهیترها اتفاق می افتد. 

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -     به دلیل ناترازی گاز برخی از نیروگاه های کشور ملزم به استفاده از سوخت مازوت هستند که این مساله علاوه بر تاثیرات 
محیط زیستی موجب افزایش ۵۰ درصدی هزینه نگهداری نیروگاه های کشور نیز می شود.

 حسین فراهانی   
کارشناس اقتصادی  

چشم انداز صنعت خرده فروشی

  

خرده فروشی، آخرین حلقه در زنجیره عرضه است که کالا یا خدمات را به 
مصرف کننده نهایی ارائه می کند. خرده فروشان باید طیف گسترده و در حال 
تغییر مصرف کنندگان را در نظر بگیرند و مبتنی بر آن سرمایه گذاری های 
استراتژیک انجام دهند تا حتی در دوران تورم نیز از سود بالا بهره مند شوند.

بایــد به این امر نیز توجه داشــت که تغییر می تواند خوب باشــد، اما 
تغییر مداوم ســلیقه مصرف کننده و شرایط بازار بسیار برای تولیدکننده و 
خرده فروش دلهره آور است. مدیران خرده فروشی باید خود را برای نوسانات 
بزرگ تا پایان ســال ۲۰۲٥ آماده کنند، زیرا اکنون جهان شاهد جریانات 
معکوس اقتصادی، درگیری های ژئوپلیتیکی، تغییر ســریع مصرف کننده، 
اختلالات زنجیره تأمین و مشکلات طولانی مدت نیروی کار است. با ورود 
به سال جدید و مبتنی بر مطالعات صورت گرفته، تنها یک سوم از مدیران 
خرده فروشی نسبت به حفظ یا بهبود حاشیه سود، بسیار مطمئن هستند.

بســیاری از دغدغه های اصلی خرده فروشان خارج از کنترل آنها است. 
قابل ذکر اســت، تقریباً همه مدیران مورد بررسی انتظار دارند که تورم بر 
حاشــیه ســود آنها اثر منفی بگذارد. حدود ۶۰ درصد از مدیران صنایع 
خرده فروشــی انتظار دارند تورم هزینه های عملیاتــی را افزایش دهد. از 
سوی دیگر به موجب افزایش تورم، سطح قیمت محصولات افزایش خواهد 
یافت. علی رغم همه بحران های مالی و نظامی در جهان، چشم انداز صنعت 
خرده فروشی روشن و روبه بهبود است. خرده فروشان در چند سال گذشته 
توانسته اند تجربیات ارزشمندی در ارتباط با تاب آوری صنعت خود کسب 
کنند. به عنوان نمونه در زمان گســترش کرونا و نوسانات شدید در تقاضا، 
خرده فروشــان رویکرد سنتی خود را کارایی بخشیدند و آن را منعطف با 
شرایط بازار قراردادند. در این راستا، آن ها به سرعت پروتکل های بهداشتی 
و امنیتی را در مجموعه های خود پیاده ســازی کردند. کرونا بیش از همه 
به فعالین صنعت خرده فروشی آموخت که ترجیحات مصرف کننده بسیار 
در حال تغییر و نیازمند تجزیه وتحلیل دقیق می باشد. اکنون نیز باتوجه به 
شرایط و چالش های جدید جهانی مانند جنگ اوکراین و بحران های انرژی، 
خرده فروشــان باید برنامه های خود را با عنایت به این موضوعات تدوین و 

مورد انعطاف قرار دهند.
بر اساس مطالعات صورت گرفته و با عنایت به تحولات جهانی می توان 
بیان داشــت که ســه روند اقتصادی کلیدی احتمالاً بــر فروش صنعت 
خرده فروشــی تأثیر خواهد گذاشت؛اول اینکه، کندی رشد اقتصاد جهانی 
صنعت خرده فروشــی را تحت تأثیر قرار خواهد داد. روند رشــد اقتصادی 
نشــان می دهد که این رقم ٥/۹ درصد در سال ۲۰۲۱ به حدود ۲ درصد 
در سال ۲۰۲۲ رسیده است و پیش بینی می شود میزان رشد اقتصادی در 
ســال ۲۰۲٥ تنها حدود ۰/۹ درصد باشد. افزون بر تنزل نرخ رشد اقتصاد 
جهانی، رکود اقتصادی نیز اثر منفی بر صنعت خرده فروشی خواهد داشت 
که به موجب این امر میزان مصرف و اشتغال نیروی کار کاهش پیدا خواهد 

کرد و حاشیه سود خرده فروشی کمتر خواهد شد.
دوم، علی رغم افزایش درآمد اسمی، تورم قدرت خرید مصرف کنندگان 
را کاهش داده است. به عنوان نمونه در آمریکا اگرچه میانگین اسمی درآمد 
هفتگی نسبت به دسامبر ۲۰۲۰ حدود 8/۳ درصد افزایش یافته، اما درآمد 
واقعی ٥ درصد کاهش را تجربه کرده است. این امر بر تقاضای مصرف کننده 
و در نتیجه بر حجم خرده فروشی تأثیر می گذارد. بااین حال، افزایش قیمت ها، 
ارزش اســمی بازار خرده فروشی را افزایش می دهد. شکل یک روند صنعت 
خرده فروشی اسمی و خرده فروشی واقعی را از فوریه ۲۰۲۰ نشان می دهد 
که مبتنی بر آن، دو نمودار اسمی و واقعی متأثر از تورم در سال ۲۰۲۱ از 
یکدیگر جدا شده اند.درحالی که فروش اسمی از مارس ۲۰۲۱ حدود ۱۱/7 
درصد افزایش یافته، فروش واقعی ۰/7 درصد کاهش یافته است. همچنین، 
قیمت بالای خانه و افزایش نرخ وام مسکن، تقاضا برای مسکن را کاهش 
داده است که در نتیجه این امر، فروش صنعت خرده فروشی در حوزه مصالح 
ساختمانی، مبلمان و اثاثیه منزل کاهش یافته و اثرات منفی بر سال ۲۰۲۳ 
خواهد گذاشت. رکود بازار مسکن در ایران نیز تأثیر منفی بر خرده فروشی، 
صنعت لوازم خانگی و صنایع ساختمان ســازی خواهد داشت. افزون بر این 
امــر، نرخ بالا اجاره منزل در ایران، قدرت خرید مصرف کننده را توأمان با 
تــورم بالا بیش ازپیش کاهش خواهد داد که این امر، خود موجب تعمیق 

رکود در بازار خرده فروشی خواهد شد.
سوم، هزینه های مصرف کننده برای خدمات نسبت به کالا افزایش خواهد 
یافت. پس از دوران همه گیری کرونا، توسعه روابط اجتماعی بیش ازپیش در 
بین مردم اتفاق افتاده است. به موجب این امر، افراد بودجه بیشتری برای 
رفتن به سینما، رستوران، کنسرت و مواردی ازاین دست تخصیص داده اند. 
به دیگر بیان، سهم بخش خدمات از سبد هزینه خانوار بیشتر خواهد شد 
و سهم خرید کالا تقلیل خواهد یافت. از سوی دیگر، جهان با کاهش میزان 
پس اندازهای شــخصی مواجه شده اســت و این نرخ به حدود ۳/۱ درصد 
رسیده که کمتر از سال های قبل می باشد. بنابراین، افزون بر افزایش سهم 
خدمات، کیک هزینه ای افراد نیز به صورت اسمی بزرگ تر شده است. مبتنی 
بر تغییر ترجیحات مصرف کننده، مصرف کالاهای بادوام حدود ۱/8 درصد 
در ســال ۲۰۲۳ کاهش یافته و هزینه های شخصی بخش خدمات حدود 

۳/۶ درصد افزایش پیدا کرده اند. 

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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فیلم کوتاه "مبارز" با هدف معرفی شهید دانش آموز، حسن 
جنگجو در بهمن ماه رونمایی می شود.

فیلم کوتاه "مبارز" در رابطه با شــخصیت شهید دانش آموز 
حسن جنگجو به سفارش سازمان بســیج دانش آموزی و با 
مشارکت اداره کل آموزش و پرورش آذربایجان شرقی ساخته 
شده اســت.مرحله پیش تولید این فیلم کوتاه از دو و نیم ماه 
پیش شروع شده اســت و فیلم هم اکنون در مرحله پس از 
تولید قرار دارد، پیش بینی می شود تا یک ماه آینده به مرحله 
رونمایی و اکران برســد. فیلم "مبارز" از صدا و سیما پخش 
می شود و عطا ادیبان، دانش آموز ناحیه چهار تبریز به عنوان 
بازیگر اصلی و رضا ربوی در نقش شهید چمران به ایفای نقش 
در این فیلم می پردازند.گفتنی است؛ اعظم واریانی نویسندگی 
و کارگردانی فیلم کوتاه مبارز را بر عهده داشته و این فیلم در 
راستای کنگره ۱۰ هزار شهید آذربایجان شرقی ساخته شده 
است. شهید حسن جنگجو در سال ۱۳۶۲ و پس از عملیات 
خیبر، مفقودالاثر شد که پیکر این شهید پس از ۳۴ سال دوری، 

از طریق فرودگاه شهید مدنی تبریز وارد این شهر شد.

در حالی که نسخه نهایی فیلم ســینمایی »لاک پشت« به 
کارگردانی بهمن کامیار در حال آماده ســازی برای ارسال 
به جشنواره فجر است، فهرســت کامل بازیگران این فیلم 
اعلام شــد. به نقل از روابط عمومی پروژه، فیلم سینمایی 
»لاک پشــت« به تهیه کنندگی و کارگردانی بهمن کامیار 
این روزها در آســتانه پایان مراحل فنی و رسیدن به نسخه 
نهایی است تا برای حضور در فستیوال های داخلی و خارجی 

و همچنین اکران در سینماهای کشور آماده نمایش شود.
پیش از این فرهاد اصلانــی، نازنین بیاتی , نازنین کریمی و 
صابر ابر به عنوان بازیگران این اثر سینمایی معرفی شده بودند 
و حالا با اعلام نقش آفرینی هومن برق نورد، آزیتا حاجیان، 

علیرضا آقاخانی و جمشید گرگین و...

فیلم کوتاه "مبارز" در بهمن 
ماه رونمایی می شود

آزیتا حاجیان، هومن برق نورد 
در یک فیلم

....
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رشد سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
ساخت و ساز

سعیده محمد  -  ایده روز |  سرمایه گذاری بخش خصوصی در بخش ساختمان 7 درصد رشد کرد.

  قیمت نفت در ابتدای سال نو جهش کرد
قیمت نفت در معاملات روز ســه شنبه بازار آسیا، سال نوی میلادی را با یک 

درصد افزایش آغاز کرد.
 بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۳ سنت معادل ۱.۳ درصد افزایش، به ۷۸ 
دلار و ۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۸۸ سنت معادل ۱.۲ درصد افزایش، به ۷۲ دلار و ۵۳ سنت در هر بشکه رسید.

ریســک گسترش جنگ غزه و مختل شدن کشتیرانی از مسیر دریای سرخ و 
کانال سوئز، از قیمت ها پشتیبانی کرده است. لئون لی، تحلیلگر شرکت »سی ام 
سی مارکتس« با اشاره تعطیلات سال نوی چینی در اوایل فوریه، گفت: اوج فصل 
تقاضا در طول فستیوال بهاره چین و تشدید وضعیت دریای سرخ، ممکن است بر 
قیمت نفت تاثیر بگذارد. پیش بینی تقاضا در تعطیلات، انتظارات برای بهبود قیمت 

در ژانویه را بالا برده است.
آمار رصد کشتی نشان می دهد حداقل چهار نفتکش حامل دیزل و سوخت جت 
از خاورمیانه و هند به سمت اروپا، مسیرهای طولانی تر دور آفریقا را انتخاب کرده 

اند تا از مسیر دریای سرخ نروند.
پس از این که آمار رسمی نشان داد فعالیت تولیدی چین در دسامبر برای سومین 
ماه متوالی رشد منفی داشت، انتظارات سرمایه گذاران برای تدابیر محرک مالی جدید 
تقویت شــد. با این حال، یک گزارش بخش خصوصی نشان داد این بخش در ماه 
گذشته، رشد کرده است اما اعتماد کارخانه داران در دورنمای سال ۲۰۲۴، نسبت 
به نوامبر، متزلزل شده است.بر اساس گزارش رویترز، چشم انداز کندی رشد اقتصاد 
جهانی و نگرانی های رو به رشد از افزایش عرضه به خصوص از سوی تولیدکنندگان 
خارج از اوپک، باعث شــد قیمت نفت برنت و وســت تگزاس اینترمدیت، در سال 
۲۰۲۳، بیش از ۱۰ درصد کاهش پیدا کند و ســال را در پایین ترین حد خود از 

سال ۲۰۲۰ به پایان ببرد.
در نظرسنجی روز جمعه رویترز، تحلیلگران با اشاره به رشد کند اقتصاد جهانی 
و تقاضای ضعیف، پیش بینی کردند که قیمت هر بشکه نفت برنت در سال ۲۰۲۴، 
به ۸۲ دلار و ۵۶ ســنت می رسد. با این حال، تنشهای ژئوپلیتیکی ممکن است از 
قیمت ها حمایت کند. میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت در سال ۲۰۲۳، به ۸۲ 

دلار و ۱۷ سنت رسید. 

 رشد ۴۵ درصدی صادرات تعاونی های استان تهران
سرپرســت معاونت تعاون، وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی، ابلاغ سند توسعه 
بخش تعاون در دولت سیزدهم را فرصتی بی بدیل برای بخش تعاون دانست و از 
رشد ۴۵ درصدی صادرات تعاونی های استان تهران طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ خبر داد.

حامد ویس کرمی در نخستین جلسه شورای توسعه تعاون در استان تهران که با 
حضور استاندار تهران و مدیران دستگاه های اجرایی برگزار شد، اظهار کرد: در قانون 
اساسی طی اصول ۴۳ و ۴۴ بر استفاده از امکانات و ایجاد فرصت های برابر جهت 
ایجاد اشتغال و توجه به تعاون به عنوان مهمترین ابزار تحقق آن تاکید شده است.

وی با بیان این که در سیاســت های ابلاغــی رهبر معظم انقلاب بر اختصاص 
سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون در اقتصاد کشور تاکید شده است، افزود: در دولت 
مردمی سیزدهم نیز با ابلاغ سند توسعه تعاون یک فرصت بی بدیل برای این بخش 
فراهم شده که لازم است از آن در راستای توسعه کشور و رشد تولید استفاده شود.

سرپرســت معاونت تعاون وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی لزوم اجرایی شدن 
این سند را مورد تاکید قرار داد و گفت:طی سال ۱۴۰۱ صادرات تعاونی های استان 
تهران نسبت به سال ۱۴۰۰ از رشد ۲۱ درصدی برخوردار بوده که این آمار در ۹ 

ماهه سالجاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵ درصد افزایش را تجربه کرد.
به گفته ویس کرمی، میزان ایجاد اشتغال در حوزه تعاون و تشکیل تعاونی های 
دانش بنیان در استان تهران طی ۱۸ ماه گذشته مطلوب بوده است؛ به نحوی که در 
۱.۵ سال گذشته اشتغال بخش تعاون در استان تهران با ایجاد ۹۵۰۰ فرصت شغلی 
جدید بیش از ۵۹ درصد رشد داشته و گزارش ها از رشد ۳۰ درصدی تعاونی های 
دانش بنیان حکایت دارد.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران گفت:در 
سند توسعه بخش تعاون اهداف، راهبردهای کلان، احکام و ماموریت های هر کدام 
از دستگاه ها تعیین شده و اهتمام جدی آنها برای تحقق اهداف سند را می طلبد. 

وی در پایان خاطرنشان کرد: سند توسعه بخش تعاون با یک چشم انداز ۱۰ ساله 
تهیه شده است که شامل ۵ برنامه کلان در حوزه های تامین مالی، مردم خواهی و 
بازار سرمایه، نظام توزیع و کنترل بازار، بهبود محیط کسب و کار، آموزش و فرهنگ 

سازی تعاون، توسعه عدالت اجتماعی و مردمی سازی اقتصاد است. 

 دومین اقتصاد بزرگ جهان سرگردان شد!
نظرسنجی رویترز نشان داد که فعالیت تولیدی چین احتمالا برای سومین ماه 
متوالی کاهش یافته اســت که با توجه به تقاضای ضعیف برای کالاهای تولیدی 

بوده است.
 بر اساس پیش بینی ۲۴ اقتصاددان در نظرسنجی انجام شده در ۲۲ تا ۲۸ دسامبر، 

شاخص رسمی مدیران خرید  احتمالاً در دسامبر ۴۹.۵ از ۴۹.۴ ماه گذشته بود.
دومین اقتصاد بزرگ جهان پس از بهبود ضعیف پس از بیماری همه گیر، تحت 
تاثیر بحران املاک، خطرات بدهی دولت محلی و رشد آهسته جهانی، سرگردان شده 
است.دولت این کشور در ماه های اخیر مجموعه ای از اقدامات را برای حمایت از رشد 
ارائه کرده است. این نظرسنجی نشان می دهد که تنها سه نفر از ۲۴ اقتصاددان انتظار 
گسترش فعالیت کارخانه ها در دسامبر را داشتند که بالاترین پیش بینی ۵۰.۵ بود.

آژانس رتبه بندی مودیز در ماه دسامبر به دلیل افزایش فشارهای املاک، نسبت 
به کاهش رتبه اعتباری چین هشدار داد.

  رشد صادرات در دولت سیزدهم
 رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و برزیل گفت: صنعتگران و متخصصان 
ایرانی در حوزه های زیرســاخت و خدمات فنی و مهندسی، معدن، دارو، تجهیزات 
پزشکی و ماشین آلات کشاورزی در مناطق تجاری از جمله آمریکای جنوبی به ویژه 
کشور برزیل توانایی بسیاری دارند و اتاق مشترک بازرگانی می تواند زمینه لازم برای 

استفاده از این ظرفیت ها فراهم آورد.
ســید فخرالدین عامریان گفت: عرصه تجارت بین الملل دشــوار است و دولت 
بــا حمایت هــای خود می تواند رونقــی را در اقتصاد داخلی و بین المللی )رشــد 
تجــارت( ایجــاد کند که صادرات غیرنفتی یکی از حوزه هــای اثربخش در تولید 
 ناخالص داخلی در کشــور محسوب می شود که می تواند از راه های مختلف بر آن 

تاثیر داشته باشد.
وی خاطرنشــان کرد: جایگزینی صادرات غیرنفتی در شرایط حال حاضر و با 
وجود تحریم های ظالمانه به یکی از ضروریات اقتصاد کشور تبدیل شده و چنانچه 
عزم جدی از ســوی مسئولان و دولتمردان با تغییر شیوه و نگرش سازمان تحت 
مدیریت خود وجود داشته باشد می توان به طور صد در صد در یکی دو سال آینده 

شاهد تغییرات چشمگیر در حوزه صادرات غیرنفتی بود.
عامریان با اشــاره به این موضوع که آمار صادرات غیرنفتی کشــور متناسب با 
ظرفیت های بالقوه اقتصادی کشــور نبوده و نیست، تصریح کرد: چنانچه بخواهیم 
شــاهد اثرگذاری بلندمدت و بنیادی در حوزه تولید باشــیم باید پس از اصلاح و 
تقویــت قوانین و مقررات، فرآیندها و ســامانه های تجارت خارجی، بخش هایی از 
اقتصاد کشور که دارای مزیت می باشند را شناسایی و تولیدات با فناوری بالا را در 

آن بخش ها ساماندهی کرد.

   بخش خصوصی با 
افزایش قیمت زمین، 

مسکن و نهاده های تولید، 
از این بخش مولد در 

اقتصاد روی برگرداند. 

ده
چکی

  

فدراســیون بورس های جهان اعلام کرد: در ۱۰ ماهه سال ۲۰۲۳ ارزش 
بورس های جهان روند صعودی به همراه داشته و بورس های تهران و فرابورس 

ایران نیز در میان باارزش ترین بورس های دنیا قرار دارند.
آمارهای فدراســیون بورس های جهان حاکی از آن اســت که در ۱۰ ماه 
نخســت ســال میلادی ۲۰۲۳، بورس  تهران و فرابورس ایران با رشد ارزش 
بازار در میان پربازده ترین بورس های دنیا جای گرفتند به طوری که در اکتبر 
ارزش بورس تهران در مقایســه با اکتبر سال گذشته با ۴۷.۹ درصد و ارزش 
بازار فرابورس ایران در همین مدت ۴۵ درصد افزایش را به ثبت رسانده است.

 وضعیت بورس های آمریکای شمالی، مرکزی و جنوبی
اطلاعات منتشر شده از سوی فدراسیون بورس های جهان نشان می دهد، 
در منطقه Americas )آمریکای شــمالی، مرکزی، جنوبی( ارزش بورس ها در 
پایان اکتبر ۲۰۲۳ با ۸.۷ درصد رشد نسبت به اکتبر ۲۰۲۲ به بیش از ۴۹.۷ 
تریلیون دلار رســید که بیشترین میزان ارزش بازار در ماه جولای به میزان 
بیش از ۵۲.۸ تریلیون دلار و کمترین رقم در ماه فوریه به میزان ۴۷.۶ تریلیون 

دلار رقم خورده است.

 رشد 2۰ درصدی بورس لیما
در همین حال بورس لیما)پرو( با ۲۰ درصد رشــد ارزش بازار نســبت به 
اکتبر سال گذشــته، بالاترین میزان افزایش ارزش بازار را به خود اختصاص 
داد و بورس جامائیکا با افت ۸.۱ درصدی ارزش، بازنده بزرگ این منطقه بود.

بر اســاس گزارش سنا، در منطقه APAC)آسیا-اقیانوسیه( شاهد رشد ۱۰ 

درصدی ارزش بورس ها نسبت به اکتبر گذشته بودیم به طوری که در اکتبر 
امســال مجموع ارزش بورس های این منطقه از مرز ۳۱.۱ تریلیون دلار عبور 
کرد و بیشــترین ارزش بازار این منطقه به میزان بیش از ۳۴.۲ تریلیون دلار 

در ماه ژانویه و کمترین رقم ارزش بازار آن نیز در ماه اکتبر مشاهده شد.
افزون بر این، در ۱۰ ماهه امسال، بورس کلمبو )سریلانکا( با ۳۹.۷ درصد، 

بالاترین میزان رشد ارزش بازار را به خود اختصاص داد.

 کاهش ۳۳ درصدی ارزش بورس پاکستان
همچنیــن بورس های »هنگ کنگ، ژاپن، آلماتی )قزاقســتان(، شــنژن 
تایپه)بورس اوراق بدهی و فرابورس تایوان( و بورس تایوان« شــاهد رشــد 
دورقمی ارزش بازار خود در این مدت بودند و بیشــترین کاهش ارزش بازار 

نیز به میزان ۳۳.۲ درصد برای بورس پاکستان ثبت شد.

 عملکرد بورس ها در اروپا، خاورمیانه و آفریقا
بر اساس این گزارش، در مقایسه با اکتبر سال گذشته، بیشترین رشد ارزش 
بازار منطقه ای به میزان ۱۱.۳ درصد برای منطقه EMEA )اروپا- خاورمیانه- 
آفریقا( رقم خورد به طوری که در اکتبر ۲۰۲۳ ارزش بورس های این منطقه 

به بیش از ۲۰.۵ تریلیون دلار رسید. 
افــزون بــر ایــن، در ۱۰ ماهــه امســال بیشــترین ارزش بورس های 
 ایــن منطقــه به میــزان بیــش از ۲۲.۹ تریلیــون دلار در مــاه آوریل ث

بت شــد و کمترین رقم ارزش بازار به میــزان ۲۰.۵ تریلیون دلار مربوط به 
ماه اکتبر بود.

 رشد ۱۱7۴ درصدی بورس آستانه
بر اســاس اطلاعات منتشــر شــده، در اکتبر ۲۰۲۳ بــورس بین المللی 
آســتانه بــا ۱۱۷۴ درصد رشــد، بیشــترین افزایش ارزش بــازار منطقه و 
جهان را به خود اختصاص داد و آمارهای بررســی شــده از ســوی ســنا، 
نشــان می دهد ارزش بازار ایــن بورس از ۹۸.۵ میلیون دلار در آغاز ســال 
 بــه بیــش از ۷۸۵ میلیون دلار در اکتبر رســید و پــس از آن، بورس های

 »بوداپســت، اســتانبول و بخارســت« بــه ترتیــب بــا ۷۲.۳ درصــد، 
 ۷۱.۸ درصــد و ۶۹ درصــد بالاتریــن میــزان افزایــش ارزش بــازار را به 

خود اختصاص دادند.
گفتنی است، در این بازه زمانی، بورس های »بلغارستان، نایروبی و کویت« 
به ترتیب با ۴۸.۹ درصد، ۴۴.۶ درصد و ۱۴.۷ درصد افت ارزش بازار در این 

مدت روبه رو شدند.

بورس تهران و فرابورس در با ارزش ترین های دنیا

مرکز آمار اطلاعات مربوط به سرمایه گذاری بخش خصوصی در بخش مسکن و ساختمان را منتشر کرده 
است که حاکی از رشد این سرمایه گذاری است. براساس این گزارش سرمایه گذار بخش خصوصی در مسکن و 
ساختمان در بهار امسال معادل کل سال ۱۴۰۰ است، بازگشت سرمایه گذاران به بخش ساخت و ساز، علاوه 

بر رونق تولید مسکن و ساختمان، رونق اقتصاد و اشتغالزایی را نیز به همراه دارد.
اطلاعات آماری نشان می دهد که رشد سرمایه گذاری علاوه بر ساختمان های جدید در ساختمان های نیمه 
کاره نیز بالا بوده و بیشتر از بخش های دیگر است، به این ترتیب باید در انتظار ورود ساختمان های نیمه کاره 

خودروسازان با گرانی خودرو به دنبال  جبران زیان های خود هستند.
گرانی خودرو، آنقدر برای خودروســازان و مونتاژکاران دلچسب است که 
حاضر هســتند با کاهش عرضه خودرو، برهم خوردن بازار خودرو و نارضایتی 
مردم و البته تحت فشار قرار دادن شورای رقابت به خواسته خود برسند. طی 
ســال جاری شورای رقابت حداقل ۱۲بار به شرکت های خودروساز، چراغ سبز 
نشان داد و خواسته گرانفروشی آنها را محقق کرد؛  اما افزایش های صورت گرفته 
هنوز برای خودروسازان و مونتاژکاران کافی نیست چرا که طی هفته های اخیر 
دوباره درخواســت افزایش قیمت محصولات خود را به شورای رقابت داده اند؛ 
به قول خودشــان، با قیمت گذاری دستوری به شرکت های زیان دهی تبدیل 
شده اند که به زودی زمینگیر خواهند شد. البته صحبت از زیان و ورشکستگی 
سال های طولانی اســت که از سوی مدیران خودروسازی شنیده می شود اما 
همچنان آنها مشــغول به تولید هســتند. در هیچ کجای دنیا، خودروسازان، 
مشــتریان پروپاقرصی مانند مردم ایران ندارند و همواره خودروسازان جهانی 
با ارائه تسهیلات و مشوق های مختلف در کنار بهبود کیفیت و تنوع،  مشتریان 
خود را حفظ می کنند اما در ایران، این موضوع صدق نمی کند و خودروســاز 
هر سازی که می خواهد،  می زند و انتظار دارد مردم و مسئولان آنها را همراهی 
کنند. این روزها خودروســازان به دنبال حذف شورای رقابت و گرانی خودرو 
هستند. در این خصوص با آلبرت بغزیان، استاد دانشگاه و عضو هیأت تجدید 

نظر شورای رقابت گفت و گویی انجام دادیم که در ادامه می آید.

 چرا خودروسازان با قیمت گذاری خودرو از سوی شورای رقابت 
مخالف هستند و در این مسیر از اهرم های فشار استفاده می کنند؟

خودروسازان نمی خواهند زیربار دستورالعمل قیمت گذاری شورای رقابت 
بروند. دســتورالعمل قیمت گذاری بر اساس قیمت تمام شده محصول و سایر 
مواردی است که در فرمول قید شده. شورای رقابت قیمت را تعیین نمی کند 
اما بر اســاس دستورالعمل مصوب شده،  شــاخص ها مشخص و قیمت نهایی 

تعیین می شود.
عددی که از این فرمول به دست می آید برای مصرف کننده و تولیدکننده 
خودرو منصفانه و مناسب است اما خودروساز و مونتاژکار زیربار این قیمت ها 
نمی روند چرا که می خواهند زیان های گذشــته را گردن شیوه قیمت گذاری 
بیندازنــد و با افزایش قیمت محصولات، زیان خــود را جبران کنند. قبل از 
آنکه شورای رقابت در این حوزه ورود کند )سال های گذشته(، خودروسازان، 
محصولات خود را در بورس عرضه می کردند و عملًا خودروسازان با این روش 

می خواستند محصولات خود را با بالاترین عدد به فروش برسانند.
زمانی که شورای رقابت در این حوزه ورود کرد، قیمت ها با شیب ملایم آرام 

گرفت و در کنار سایر سیاستگذاری های دولت کاهش پیدا کرد. اما خودروسازان 
تمایل ندارند که چنین اتفاقی پیگیری شود و ترجیح و اولویت آنها این است 
که قیمت ها آزاد و بر اســاس عرضه و تقاضا باشد. البته ماهیت آنها این است 
که قیمت های مصوب شــده را نپذیرند چرا که این قیمت ها برای آنها توجیه 
اقتصادی ندارد و نمی تواند زیان گذشــته آنها را پوشــش دهد. خودروسازان 
اعتقاد دارند با دستورالعمل قیمتی که شورای رقابت تعیین می کند، نمی توانند 
برنامه های توســعه ای خود را به سرانجام برسانند.خودروسازان و مونتاژکاران 
تمایــل دارند که قیمت گــذاری خودرو با وزارت صمت، ســازمان حمایت و 
نماینده شرکت های خودشان باشد اما طبق قانون وقتی فعالیتی قالب، شکل 
و شــمایل انحصارگونه دارد، )ایران خودرو و ســایپا ۹۰ درصد بازار خودرو را 
در اختیار دارند و ۱۰درصد این بازار دســت مونتاژکاران است( باید مشمول 
قیمت گذاری شــود تا قیمت ها انحصاری نشود و خودروساز هم برای جبران 
زیان و هزینه های خود، به سمت گرانفروشی نرود. لذا سعی شورای رقابت در 
دستورالعمل قیمت خودرو این است که قیمت ها رقابتی باشد، در غیراین صورت 
خودروسازان تمایل دارند که به سمت افزایش قیمت محصولات خود حرکت 
کنند. از همین رو اســت که خودروسازان مرتب نسبت به قیمت های اعلامی، 

اعتراض دارند و درصد افزایش را منطقی نمی دانند.
خودروسازان و مونتاژکاران، مصوبه شورای رقابت و دستور العمل صادر شده 
را قبول می کنند و می پذیرند اما در عمل اقداماتی را انجام می دهند که باعث 
برهم خوردن نظم بازار می شــود؛ مانند اتفاقی که در تابستان سال جاری رخ 
داد، با آنکه خودروسازان قیمت های مصوب شده را پذیرفتند ولی محصولات 
خــود را بــه صورت قطره چکانی در بازار عرضه کرده و یا حتی خودرو عرضه 
نمی کنند. زمانی ما گفتیم که خودروسازان، خودرو احتکار می کنند آنها چنین 
امری را نپذیرفتند اما وقتی خودرو عرضه نمی شود و یا خودرو با تأخیر تحویل 

داده می شود، عملًا احتکار صورت گرفته است.

  چرا خودروسازان و مونتاژکاران به دنبال آن هستند که مجوز 
عرضه محصولات خود در بورس کالا را بگیرند؟

خودروسازان و مونتاژکاران تمایل دارند که محصولاتشان در بورس عرضه 
شود؛  وقتی خودرو در بورس عرضه می شود با بالاترین قیمت فروخته خواهد 
شد؛ لذا این امر برای شرکت فروشنده خودرو،  نفع دارد. در بورس، خودرو به 
مشتریان واقعی نمی رسد و عملًا دلالان و سفته بازان صاحب خودرو می شوند 

و آنها می توانند قیمت ها را در بازار تعیین کنند.
 

 برخی ها تمایل داشــتند که بگویند وزیر صمت مخالف شورای 
رقابت است و قرار شده دستورالعمل قیمت خودرو از شورای رقابت 

گرفته شود. آیا واقعاً چنین موضوعی صحت دارد؟
خیر، وزیر صمت و شورای رقابت هماهنگ هستند و وزیر صمت هم می داند 
که با توجه به اینکه انحصار در صنعت خودرو وجود دارد، شورای رقابت طبق 
قانون باید دســتورالعمل قیمت خودرو را مشــخص کند. تا زمانی که انحصار 
در این صنعت باشــد و عرضه و تقاضا فاصله داشته باشد، نمی توان آزادسازی 
قیمت ها را پیگیری کرد. اگر دستورالعمل قیمت خودرو از شورای رقابت خارج 

شود، عملًا ما شاهد سوداگری در این حوزه خواهیم بود.
 

 چرا این روزها هجمه نسبت به شورای رقابت بیشتر شده است 
و خیلی از افراد به خصوص وابستگان رسانه ای و کارشناسان وابسته 
به خودروسازان و مونتاژکاران خواهان عقب نشینی شورای رقابت از 

فرایند قیمت گذاری هستند؟
آنهایــی که انتقاد می کنند و می گویند بازار خودرو به هم ریخته اســت و 
شــورای رقابت باید از حوزه قیمت گذاری خارج شــود، به دلیل آن است که 
ســودهای آنچنانی خود را از دست داده اند و همین ناراحتی آنها سبب شده 

که قیمت گذاری را زیر سؤال ببرند.
 

 در حــال حاضر برخی از خودروســازان از عرضه خودروهای 
ثبت نامــی مردم در ســامانه یکپارچه خودرو امتنــاع می کنند و 
خودروهایی را که افزایش قیمت خورده است، به مردم توصیه می کنند. 

آیا این امر قابل پیگیری است؟
برخــی از خودروها پرتیراژ هســتند و زودتــر می توانند بــازار را تغذیه 
کننــد امــا برخی دیگر چنین شــرایطی را ندارند و همین امــر، عامل دعوا 
 و جر و بحث شــده اســت. بنابراین بــه غیر از چند خودرو،  هیچ مشــکلی 

در تولید خودرو وجود ندارد.

بی توجهی خودروسازان به نقش شورای رقابت!

به بازار تا آینده ای نزدیک باشیم. سرمایه گذاری بخش خصوصی در بخش ساختمان در بهار 
امســال ۴۰.۳ درصد اســت این در حالی است که در فصل قبل از آن یعنی زمستان ۱۴۰۱، 
این عدد برابر ۳۳.۱ درصد بوده اســت. به این ترتیب رشــد سرمایه گذاری در یک فصل ۱۷ 
درصد ۷ درصد رشد دارد. این میزان سرمایه گذاری از سال ۱۴۰۰ تاکنون بیشترین رقم است. 
رقم سرمایه گذاری بخش خصوصی در ساخت و ساز در بهار امسال برابر ۲۰۳ هزار میلیارد 
تومان است که بیشترین میزان از تابستان ۱۴۰۰ تاکنون است. اهمیت افزایش سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در ساخت وساز، از آنجا است که در سال های اخیر تیراژ تولید مسکن بشدت 

کاهش یافت و سرمایه گذاری بخش خصوصی نیز سال به سال کمتر شد. 
بخش خصوصی با افزایش قیمت زمین، مســکن و نهاده های تولید، از این بخش مولد در 
اقتصاد روی برگرداند. بیشــترین ورود ســرمایه در بخش مسکن نه در حوزه تولید بلکه در 
حوزه خرید و فروش و احتکار مســکن رخ داد حوزه ای که ربطی به تولید ندارد و در عوض 

قیمت های مسکن را چند برابر کرد.
 از ســوی دیگر با توجه به شــروع نهضت ملی مســکن و حمایت های مالی دولت مانند 
پرداخت تســهیلات بانکی و زمین رایگان، ســرمایه بخش خصوصی این برنامه را ســرعت 
می بخشــد. در حالی کــه بانک ها از پرداخت تســهیلات ســرباز می زنند، جذب ســرمایه 
بخــش خصوصــی بهترین منبع مالی برای تأمین هزینه ســاخت مســکن اســت. دولت 
 تلاش می کند ســرمایه بخش خصوصی را وارد تولید مســکن در نهضت ملی مســکن کند 
تا هم بخشی از منابع عظیم ساخت ۴ میلیون مسکن تأمین شود و هم از طرف دیگر فشار 

مالی به دولت و متقاضیان کاهش یابد.
فعــالان حــوزه مســکن تأکیــد می کنند حتــی در ســاخت مســکن های حمایتی، 
بهره گیــری از مشــارکت بخــش خصوصــی باید بــه حداکثر برســد و دولــت فقط در 
 حــوزه تأمیــن زمین یــا نهاده هــا باید تســهیلگری کند به ایــن ترتیب لازم نیســت تا 
دولت به صورت مستقیم درگیر تأمین منابع مالی ساخت و ساز شود. در نهضت ملی مسکن 
با اینکه بانک ها ملزم به پرداخت تسهیلات شده اند اما آمارها مشارکت پایین بانک ها را بخوبی 

نشان می دهد.
براساس این گزارش مطابق قانون جهش تولید مسکن، بانک ها و مؤسسات عامل در نهضت 
ملی مسکن بایستی سالانه تسهیلات تکلیفی را برای ساخت پروژه های طرح مذکور پرداخت 
کنند. در سال اول اجرای قانون )شهریور ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱( ۲۶ بانک و مؤسسه مالی 

بایستی ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت می کردند. 
در ســال دوم اجرای قانون یعنی از شــهریور ۱۴۰۱ تا شهریور ۱۴۰۲ نیز این تسهیلات 
تکلیفی ۴۵۸ هزارمیلیارد تومان بوده است. به عبارت دیگر طی دو سال گذشته بانک ها باید 
۸۱۸همت تســهیلات پرداخت می کردند، این در حالی اســت که بررسی عملکرد بانک ها با 
احتساب سه ماه پاییز امسال نشان می دهد در مجموع حدود ۲۳۴همت قرارداد برای پرداخت 
تســهیلات نهضت ملی مســکن امضا شده است، یعنی حدود ۲۴ درصد از کل تعهدات. بین 
بانک ها و مؤسسات مالی، بانک مسکن با امضای قرارداد تسهیلات حدود ۱۲۸ هزار میلیارد 

تومان به حدود ۷۴ درصد تعهدات خود عمل کرده است.

  حمایت از نهاده های کشاورزی با هدف افزایش درآمد پایدار  
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: تولید نهاده های کشاورزی باید با هدف افزایش درآمد پایدار باشد.

 کاظم خاوازی، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در دهمین نمایشگاه نهاده های کشاورزی در جمع خبرنگاران درباره مصرف سموم و آفت کش های داخلی و خارجی در بخش کشاورزی، گفت: ارتقای بخش کشاورزی اولویت وزارتخانه 
است تا در این زمینه به افزایش پایدار درآمد کشاورزان برسیم؛ در این زمینه هر محصولی که از استانداردهای لازم برخوردار باشد در اولویت مصرف کشور در بخش کشاورزی قرار می گیرد.

وی ادامه داد: در این بخش از تولید داخل به عنوان اولویت نخست حمایت می شود.قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی درباره واردات این محصولات نیز، گفت: در واردات نیز از واردکنندگانی که سموم و کودهای باکیفیت تأمین کنند که 
در نهایت منجر به ارتقای بخش کشاورزی و سلامت محصولات برای مصرف بازار باشد حمایت خواهد شد.وی درباره اعلام رسمی نرخ خرید تضمینی گندم گفت: خبرهای خوبی برای کشاورزان داریم و امیدواریم تا پایان این هفته تصمیم 
نهایی گرفته شود و قیمت خرید تضمینی گندم وزارت جهاد کشاورزی اعلام خواهد کرد.خاوازی درباره برگزاری دو نمایشگاه برای تولیدکنندگان و واردکنندگان به صورت مجزا در این بخش، گفت: همه تأمین کنندگان کود، سم و بذر 

باید در یک نمایشگاه حضور داشته باشند و در یک نمایشگاه بودن تمامی تولیدکنندگان این بخش سبب می شود تا بتوانند اطلاعات و دانش خود را با یکدیگر به اشتراک بگذارند.
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 وی با اشاره به این 
که عملیاتی که در بحث 

پذیرش شرکت های 
دانش بنیان صورت 

می گیرد بازی دوسر 
برد میان بازار سرمایه و 
شرکت های دانش بنیان 
است، تصریح کرد: هم 
بازار سرمایه به حضور 
این شرکت ها نیاز دارد 

و هم این شرکت ها 
برای تامین مالی به بازار 

سرمایه نیاز دارند و 
حضور آن ها این زنجیره 

را تکمیل می کند.

ده
چکی

روندپذیرششرکتهایدانشبنیانتسریعمیشود

آرزو برهانی-ایده روز|   رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار در مراسم افتتاحیه بازار نوآفرین در فرابورس گفت: گام هایی که در حوزه 
دستورالعمل شرکت های دانش بنیان برداشته شده، موجب تسریع روند پذیرش این شرکت ها در بازار سرمایه خواهد شد.

  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان: لایروبی رودخانه های گیلان 
با جدیت در حال انجام است

مرجان عباس زاده/رشت- مدیرعامل آب منطقه ای 
گیلان در جلســه شورای اداری آستارا اظهار کرد: سیل 
اخیر در آستارا طی ۱۰۰ سال اخیر کم نظیر بوده است.

وی با بیان اینکه زیرســاخت ها و ســازه های مسیر 
رودخانه های گیلان برای سیلاب ۱۰۰ ساله طراحی نشده 
اســت، افزود: زیرساخت ها، تأسیسات و سازه های محور 
رودخانه ها ها و مسیل های گیلان تحمل سیلاب ۱۰۰ 

ساله را ندارد.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان به تشریح جزئیات سیلاب 
اخیر آستارا پرداخت و بیان کرد: پیگیری حل مشکلات مناطق سیل زده آستارا 
در همان لحظات ابتدایی صورت گرفت. خرّمی با اشــاره به پای کار آمدن همه 
دستگاه ها در سیل غرب گیلان اضافه کرد: ظرف ۲۴ ساعته مسیرهای سیلاب 

بازگشایی شد و کارهای مقدماتی حوزه بحران انجام گرفت.
وی با بیان اینکه لایروبی رودخانه ها و مسیل ها با جدیت در حال انجام است، 
افزود: لایروبی مداوم رودخانه ها خطر و آسیب های احتمالی سیلاب ها را کم می کند.

  افزایش سهمیه ابلاغی کود های فسفاته و پتاسه در گلستان
 محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | به گزارش روابط 
عمومی شرکت خدمات حمایتی گلستان ؛   سید صمد 
ضیائی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان 
گفت :باشروع کشت پائیزه  و پراکنش بارندگی مناسب در 
مناطق آبی و دیم شرایط برای کشت محصولات و میزان 
مصرف نها ده های کشاورزی  را مساعد نموده است و همین 
امر رشد مصرف دو گروه کود های فسفاته و پتاسه را  افزایش 
داده است. وی تصریح کرد:افزایش سهمیه ابلاغی این نهاده 

های استراتژیک به منظور افزایش کمی و کیفی محصولات کشاورزی ، در ماه اخیر 
جز برنامه  های اصولی دولت قرار گرفته است و سهمیه کود شیمیایی فسفاته 
از۲۹۷۵۵تن به۳۳۸۱۳تن و پتاسه از۲۲۷۶۲تن به۲۴۵۰۰تن افزایش یافته است. 
تا تلاش و زحمات  زارعان و باغداران بی نتیجه  یا با صرفه کم اقتصادی نباشد. 
ضیایی خاطر نشان کرد: هم اکنون بیش از۵۰۰۰ تن انواع کود های فسفاته و پتاسه 
و۸۰۰۰تن کود های ازته در انبار های استان ذخیره سازی شده است و حمل و 
ارسال کودهای شیمیایی از مبادی، پتروشیمی ها و کارخانجات تولید داخل کشور 
کماکان ادامه دارد تا کشــاورزانی که تاکنون نسبت به کشت محصولات زراعی 
بویژه سیب زمینی و سبزی صیفی اقدام نکرده اند حتی باغداران نیز برای تغذیه 
زمستانه درختان میوه خود که بهترین زمان وفرصت برای تغذیه و اصلاح خاک 
محسوب می شود بتوانند کود های  یارانه ای مورد نیاز خود را از کارگزاری های 

مجاز این شرکت تهیه نمایند.

 یک هزار لیتر سوخت برای تراکتور دامداری ها در آذربایجان غربی 
اختصاص یافت

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: تراکتورهای 
فعال در واحدهای دامداری استان می توانند یک هزار لیتر سوخت گازوییل دریافت 
کنند. پرویز بستانچی افزود: ثبت نام کشاورزان و دامداران در سامانه تجارت آسان 
جهت دریافت سهمیه سوخت الزامی است و این درخواست ابتدا باید توسط بهره 
بردار ثبت شــود. وی اظهار کرد: بعد از تایید سازمان جهاد کشاورزی و شرکت 
پخش فراوده های نفتی سوخت تحویل کشاورز و دامدار داده می شود. وی اضافه 
کرد: تعداد واحد های گاوشیری صنعتی دارای پروانه بهره برداری در آذربایجان 
غربی ۳۸۷ واحد و ظرفیت مولد آنها نیز ۲۲ هزار و ۹۵۹ راس دام است. معاون 
بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی آذربایجان غربی ادامه داد: علاوه بر آن، هم 
اکنون ۱۶۷ واحد گاوشیری صنعتی در استان فعال بوده و ۱۷ هزار و ۷۵۸ راس 

دام در این گاوداری ها موجود است.

  

مرجان عباس زاده/ رشــت-  دکتر حسین ابراهیمی مدیر درمان تامین 
اجتماعی گیلان ضمن تبریک ولادت با سعادت بانوی اسلام حضرت فاطمه 
زهرا)س( و گرامیداشــت چهارمین سالگرد شهادت سردار دلها حاج قاسم 
سلیمانی گفت: خدمت بی منت و خالصانه، کار جهادی برای رضای خدا از 
بزرگترین درسهایی است که باید از شهدا بویژه شهید حاج قاسم سلیمانی 
آموخت. مدیر درمان تا مین اجتماعی گیلان با اشاره به اینکه باید با همفکری 
و هم افزایی موجبات خدمت رسانی بیشتر و بهتر را فراهم سازیم گفت: همه 
باید در اجرای دقیق ســند استراتژیک و برنامه های عملیاتی جهت بهبود 
خدمات، ارتقا سلامت و افزایش رضایتمندی بیمه شدگان اهتمام لازم بورزیم.

دکتر حسین ابراهیمی با بیان اینکه با زحمات و تلاشهای تیم مدیریتی 
در ســه ماهه سوم ســالجاری اقدامات مثبتی جهت حل مسائل موجود در 

مراکز درمانی ملکی انجام شــده است اظهار داشت: از مهمترین چلشهای 
مراکز درمانی  کمبود نیروی انســانی اســت که مرتفع سازی آن علاوه بر 
کاهش فشــار کاری همکاران، خدمت رسانی بهتر به مردم و بیمه شدگان 

را در پی خواهد داشت. وی افزود: در این راستا پیگیریهای موثری  صورت 
گرفت که منجر به  دریافت مجوز جذب نیرو و برگزاری آزمون تامین نیرو 
گردیــد، امیدواریم با آغاز بکار نیروهایی که از طریق آزمون اخیر و آتی به 
مجموعه مدیریت درمان تامین اجتماعی اضافه میشــوند شــاهد افزایش و 
بهبود خدمت رســانی به مردم و بیمه شــدگان باشیم. در ادامه این جلسه 
روسای مراکز درمانی ضمن بیان مسائل و چالشها، با معاونین و کارشناسان 
ســتادی، راهکارهای اجرای دقیق سند استراتژیک و برنامه های عملیاتی 
تدوین شــده را مورد بررســی قرار دادند. شایان ذکر است در این جلسه از 
دکتر نســیم موســوی رئیس مرکز درمانی تامین اجتماعی تالش به پاس 
زحمات و تلاشــهای شایسته جهت ارتقا و بهبود کیفیت خدمت رسانی به 

بیمه شدگان با اهدا لوح، تقدیر بعمل آمد.

اجرایدقیقسنداستراتژیکوبرنامههایعملیاتیجهتکیفینمودنخدماتدرمانیالزامیاست

 مجید عشــقی در مراســم افتتاحیه بازار نوآفرین که امروز دوشنبه در محل فرابورس برگزار شد، از انجام اصلاحاتی در رویه ها 
و دستورالعمل های سازمان بورس و اوراق بهادار خبر داد و گفت: پیرو مباحثی که در جلسات مشترک بین معاونت علمی رئیس 
جمهوری با سازمان بورس و اوراق بهادار در حوزه اصلاح دستورالعمل پذیرش صورت گرفت، مقرر شد هیئت پذیرش جداگانه ای 

برای شرکت های دانش بنیان در نظر گرفته شود.

 برگزاری سه جلسه هیات پذیرش برای بازار نوآفرین
وی با تاکید بر این که تا امروز ســه جلســه هیات پذیرش ویژه بازار نوآفرین برگزار شــده، بیان داشت: گام هایی که در حوزه 

دستورالعمل شرکت های دانش بنیان برداشته شده، موجب تسریع روند پذیرش این شرکت ها خواهد شد.
عشقی با بیان این که این هیئت پذیرش کاملا تخصصی و مسلط به امورسیستم دانش بنیان است، توضیح داد: برای بحث راه 

اندازی بازار نوآفرین جلسات متعددی با متخصصان این حوزه برگزار شده است.

 بازی دو سر برد پذیرش شرکت های دانش بنیان
وی با اشاره به این که عملیاتی که در بحث پذیرش شرکت های دانش بنیان صورت می گیرد بازی دوسر برد میان بازار سرمایه 
و شرکت های دانش بنیان است، تصریح کرد: هم بازار سرمایه به حضور این شرکت ها نیاز دارد و هم این شرکت ها برای تامین مالی 

به بازار سرمایه نیاز دارند و حضور آن ها این زنجیره را تکمیل می کند.

 افزایش سهم دانش بنیان ها
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه تاکید کرد: باید سرعت افزایش سهم شرکت های دانش بنیان در بازار سرمایه بیشتر 

شود و اصلاحات قانونی نیز در همین راستا انجام شده است.

 اعطای مجوز صندوق های سرمایه گذاری
عشقی همچنین در ادامه این مراسم، گفت: همچنین اقداماتی در خصوص اعطای مجوز صندوق های سرمایه گذاری به نهادهای 

مالی صورت گرفته است.

 چشم انداز بازار نوآفرین برای ناشران و سرمایه گذاران
همچنین در ادامه این نشست، روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی رئیس جمهور در آیین افتتاحیه بازار نوآفرین فرابورس، 
اظهار کرد: راه اندازی بازار نوآفرین می تواند چشم انداز مناسبی را پیش روی ناشران و سرمایه گذاران قرار دهد. وی افزود: اگر مزیت های 
شرکت های دانش بنیان با اقتصاد سنتی ما یکی باشد نیازی به راه اندازی چنین بازاری نیست، وقتی گام های موثری در این حوزه 
برداشته شده یعنی باید دیدگاه ویژه تری به این بخش داشته باشیم. معاون علمی رئیس جمهور گفت: ما به دنبال شرکت هایی 
هستیم که عملکردهای مثبت و اثرگذاری در سال ثبت کرده اند، این شرکت های دانش بنیان باید وارد بازار سرمایه شوند و این در 

حالی است که تا پیش از این زمینه مناسبی برای ورود شرکت های دانش بنیان 
به بازار سرمایه وجود نداشت اما اکنون این امر بهبود یافته است.

 جذابیت بازار سرمایه برای دانش بنیان ها
دهقان گفت: بازار سرمایه باید برای شرکت های دانش بنیان جذابیت ایجاد 
کند تا این گونه شــرکت ها با انگیزه بیشــتری وارد این بازار شوند. وی تصریح 
کرد: از جمله جذابیت برای شرکت های دانش بنیان در بازار فرابورس را می توان 

به راه اندازی بازار نوآفرین، ارزشگذاری دانش و فناوری نامشهود اشاره کرد.

  مجوز ارزشگذاری دارایی های نامشهود
معاون علمی رئیس جمهور گفت: هیچ دستگاهی همراه تر و تسهیل کننده تر 
از وزارت اقتصاد نداشتیم که به بحث راه اندازی بازار مخصوص شرکت های دانش 
بنیان ورود کنند و در همین زمینه مجوزی تحت عنوان ارزش گذاری دارایی های 
نامشهود توسط وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه بودجه امضا شده است. دهقانی 
گفت: اکنون قریب به ۹۸ شرکت دانش بنیان در بازار بورس و فرابورس حضور 
دارند که این امر با توجه به همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار و فرابورس با 
معاونت علمی رو به افزایش داشــته است. وی تصریح کرد: یکی از موارد بحث 
مردمی سازی اقتصاد است که یکی از مهم ترین شاخص های آن اقتصاد دانش 

بنیان است که مسیر آن نیز از بازار سرمایه می گذرد.

 تامین مالی دانش بنیان ها از بازار سرمایه
افزون بر این، محمد علی شیرازی، مدیرعامل فرابورس در آیین افتتاحیه بازار 
نوآفریــن فرابورس، اظهار کرد: اکنون اقتصاد دانش بنیان به عنوان یک صورت 
در اقتصاد مطرح است و در همین راستا یکی از منابع تامین مالی شرکت های 

دانش بنیان بازار سرمایه است.
 وی با بیان این که اکنون ۲۱ ســکو برای تامین مالی شــرکت های نوپا و 
دانش بنیان داریم که فعالیت این سکوها از سال ۱۴۰۰ آغاز شده و رشد خوبی 
هم داشته اند به طوری که در ۹ ماهه سال جاری به ۱۷۸۷ میلیارد تومان رسیده 
و پیش بینی می شود تا پایان سال، ۲ هزار میلیارد تومان را رد کند، گفت:۲۲ 
شرکت در فرابورس عرصه اولیه سهام انجام داده اند و در حال حاضر دو شرکت 
دانش بنیان در مرحله IPO قرار دارند. شیرازی افزود: در حال حاضر ۲۱ صندوق 
PE و جســورانه با سرمایه ۳۳۶۰ میلیارد تومان در فرابورس وجود دارند و تا 
کنون ۹۰ درصد از مبالغ تأدیه شده صندوق های PE و VC سرمایه گذاری شده 
و شرکت هایی که در بازارهای فرابورس پذیرش شده اند ۳۱ درصد سهم اشتغال 

را به خودشان اختصاص داده اند.

 جزییات بازار نوآفرین
مدیرعامل فرابورس در خصوص بازار نوآفرین نیز گفت: این بازار ویژه پذیرش 
شرکت ها در دو تابلو رشد و دانش بنیان رونمایی می شود و مزایای پذیرش این 
بازار همچون بازارهای اول و دوم است و از ویژگی های آن می توان به »بهره مندی 
از معافیت، افزایش آگاهی از برند شرکت، توثیق سهام، سهولت در تامین مالی 
از طریق ابزارهای نوآفرین« و ... اشاره کرد. وی تصریح کرد: در تابلو دانش بنیان 
شــرکت های »خلاق، فناور، دانش بنیان و شــرکت های فعال در حوزه اقتصاد 
دیجیتال« پذیرش می شوند و در تابلو رشد عمدتا شرکت های استارتاپی حضور 
دارند که حداقل ۱۰ میلیارد تومان و حداکثر ۵۰۰ میلیارد تومان برای آنها در 
نظر گرفته شده و عمدتا ویژه حوزه استارتاپی است که باید چشم انداز روشنی از 
سودآوری داشته باشند. شیرازی با بیان این که تا کنون دو شرکت دانش بنیان 
»مهر مام میهن، پویا« در بازار نوآفرین و یک شرکت در بازار رشد پذیرش شده 
اســت، گفت: در ۹ ماهه امسال ۴۵۰ میلیارد تومان تأمین مالی از بستر اوراق 

مالی اسلامی توسط سه شرکت دانش بنیان انجام شده است.

 مسیر موفقیت بازار نوآفرین
وی در پایان موفقیت بازار نوآفرین را نیازمند مسائلی همچون فرهنگسازی 
)در میان ناشران شرکت های دانش بنیان، شفافیت، حاکمیت شرکتی، بهره مندی 
از مشاوران سرمایه گذاری و شراکت(، ایجاد مزایای سرمایه گذاران، ایجاد مزایا 

برای ناشران، تعریف زیر ساختارهای معاملاتی عنوان کرد.

سند و کارت خودرو سواری سمند ایکس۷ شماره شاسی 
۸۲۲۲۱۴۹۲ شماره موتور3۲۹۰۸۲۲۲۲۹۸ شماره پلاک ۷۲-
۲۵۶د۶۷ مدل ۱3۸۲ مشکی متالیک بنام راضیه شریفی مقدم 
فرزند علی اکبر شماره ملی ۲۲۷۹۸۹۹۵۵۸ صادره از رامسر 

مفقود و فاقد اعتبار می باشد.

مفقودی نوراباد
برگ سبز سواری – کالسکه ای    سیستم جیپ  مدل   ۱3۵۵           
بنام حسین حاجی پورگرمه خانی شماره شهربانی  ۴۱ ایران  
۴۷۱ص3۱  شــماره موتور۱۰۴C۲۶     شماره شاسی ۰۰۸۸۱۱ 

مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی نورآباد
برگ سبز پراید تیپ ۱3۲  مدل۱3۸۷   بنام اکرم اسماعیلی 
مراد آبادی شــماره شــهربانی  ۴۱ایران ۴۴۷ص۶۴ شماره 
مفقود   S۱۴۲۲۲۸۷۰۴3۱۵۹موتور۲۶۸۸۰۶۸ شماره شاسی

گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۱- در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ مجلس 
شورای اسلامی پرونده ای تحت شــماره ۱۴۰۲۱۱۴۴۲۶۰۰۵۰۰۰۲۵۷ در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان نهاوند تشــکیل که پس از بررسی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۶۰۰۵۰۰۳۹۲۳ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۴ - هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خدا کرم 
رستمی فرزند حاجیعلی به شماره شناسنامه ۸۴ شــماره ملی ۳۹۶۱۷۶۳۰۸۹ صادره از نهاوند در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی دیمزار به مساحت ۳۴ / ۵۰۲۹ - متر مربع قسمتی از پلاک - فرعی از پلاک ۳۸ - اصلی واقع در اراضی روستای طائمه 

بخش ۳ حوزه ثبتی شهرستان نهاوند که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس مالکیت مشاعی محرز گردیده است.
۲- در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصــوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ مجلس 
شورای اسلامی پرونده ای تحت شــماره ۱۴۰۲۱۱۴۴۲۶۰۰۵۰۰۰۲۶۰ در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند تشــکیل که پس از بررسی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۲۶۰۰۵۰۰۳۹۰۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۴ - هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خدا کرم رستمی فرزند 
حاجیعلی به شماره شناسنامه ۸۴ شماره ملی ۳۹۶۱۷۶۳۰۸۹ صادره از نهاوند در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به 
مساحت ۸۲ / ۱۸۸۱۶ - متر مربع قسمتی از پلاک - فرعی از پلاک ۳۸ - اصلی واقع در اراضی روستای طائمه بخش ۳ حوزه ثبتی 

شهرستاننهاوند که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس مالکیت مشاعی محرز گردیده است
 ۳-در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ مجلس 
شورای اسلامی پرونده ای تحت شماره ۱۴۰۲۱۱۴۴۲۶۰۰۵۰۰۰۲۵۹ در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان نهاوند تشکیل که پس از بررسی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۲۶۰۰۵۰۰۳۹۲۴ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۴- هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خدا کرم رستمی 
 فرزند حاجیعلی به شماره شناسنامه ۸۴ شــماره ملی ۳۹۶۱۷۶۳۰۸۹ صادره از نهاوند در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت

 ۰۸ / ۱۶۹۰۳ متر مربع قسمتی از پلاک - فرعی از پلاک ۳۸ - اصلی واقع در اراضی روستای طائمه بخش ۳ حوزه ثبتی شهرستان 
نهاوند که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس مالکیت مشاعی محرز گردیده است.

لذا آراء مذکور به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. /ک
تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۲/۰۹/۲۷   تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۳

علیرضا غلامی  
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مصوب۱۳۹۰/۰۹/۲۰ مجلس شورای اســلامی پرونده ای تحت کلاسه - 
۱۴۰۲۱۱۴۴۲۶۰۰۵۰۰۰۳۲۱- در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند 
تشکیل که پس از بررسی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۶۰۰۵۰۰۳۸۳۹ - مورخه 
۱۴۰۲/۰۸/۱۸ - هیات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مجتبی کورانی به شــماره شناسنامه ۶۰۵ و به 
شماره ملی ۳۹۶۱۲۸۰۰۵۳ - صادره از نهاوند فرزند محمود که مالکیت متقاضی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت ۱۴۰۰۰ متر مربع قسمتی از 
پلاک - فرعی از ۵۲ - اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در 
اراضی روستای عسگر آباد که حقوق ارتفاقی ندارد مالکیت سند مشاعی مالک محرز 
گردیده است. لذا رای مذکور به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ک 

تاریخ انتشارنوبت  اول : ۱۴۰۲/۰۹/۲۷   تاریخ انتشارنوبت  دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۳
علیرضا غلامی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند

 ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهــی موضوع مــاده ۳قانــون ومــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۲۶۰۳۲۰۰۰۳۰۰۵۹۱۰مــورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۴هیــات اول/ موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشــت تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / لطف الله فتحی فرزند شــکرالله به شــماره ملی ۵۵۰۹۸۳۵۸۱۸ 
صادره از حــوزه مرکزی کهگیلویه در ششــدانگ یک قطعه زمیــن محصور / به 
مســاحت ۲۵۳مترمربع به پلاک۷۷۲۸ فرعی از۶۱- اصلی خریــداری از مالک 
رســمی آقای/ آزاد بهره مند زارع صاحب نســق قریه دره شــور محرز گردیده 
 اســت . لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتــب در دونوبت به فاصلــه ۱۵روز آگهی

 می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۲/۰۹/۲۷   تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۲/۱۰/۱۳ 

سید عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

 ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضــوع مــاده ۳قانــون ومــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۲۰۰۰۳۰۰۶۶۲۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۱هیات اول/ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / ابراهیم خوان 
فرزند عبدی بشماره ملی ۴۲۵۰۵۹۷۹۲۱ صادره از دهدشت در ششدانگ یک باب 
خانه / به مساحت ۳۲۶/۸۶مترمربع به پلاک ۷۷۳۰ فرعی از۶۱- اصلی واقع در قطعه 
۲بخش ۶ دهدشت خیابان جاده طولیان پایین تر از مدرسه شهید آوینی خریداری از 
مالک رسمی آقای/ محمدظریف چراغ چشم محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۲/۰۹/۲۷   تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۲/۱۰/۱۳ 

سید عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

 ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهــی موضوع مــاده ۳قانون ومــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره۱۴۰۲۶۰۳۲۰۰۰۳۰۰۵۳۸۲ مــورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۷هیــات اول/ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشــت تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقای / قربانعلی پیشــوائی. فرزند فرج الله بشــماره ملی 
۴۲۵۰۷۱۳۷۷۶ صادره از مرکزی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی / به 
مساحت ۳۴۲۷/۰۱مترمربع به پلاک ۹ فرعی از۴۰- اصلی خریداری از مالک 
رسمی آقای/ حاج اسفندیار جمشیدی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۲/۰۹/۲۷   تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۲/۱۰/۱۳ 
سید عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه
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شماره : 
1836

 
10291029

کارت ملی به شماره 4900287431 و کارت وسیله نقلیه به شماره موتور G6DAA505042 و شماره شاسی 
KMHFC41DBBA527616 و شــماره پلاک 30ایران233ن56 و گواهینامه پایه سوم و چند فقره چک 
به نام رضا خوش سیما چرکخانه فرزند علی حسین در تاریخ 1402/10/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0022057870 و شناسنامه به شماره 0022057870 و حواله ازدواج 
به نام شاهین خواجه زاده فرزند ناصر در تاریخ  1402/10/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

   
10311031

شناسنامه به شماره 1281به نام ارسلان جلالوند فرزند امیر در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3950414568به نام میلاد دوستی فرزند سیدحسین در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3961828016به نام لیلا بوستان افروز فرزند فتح الله  در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 »کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی NASN21100M1325N6 و شماره موتور M15/9243263 و شماره پلاک 
28_ 559 م 27 به نام نورا ســلگی فرزند مصطفی در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.«

شناسنامه به شماره  1270به نام منیر کوهانی فرزند محمد در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

    
10641064

کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دو و کارت ملی به شماره 4281639306 و کارت وسیله نقلیه به شماره 
شماره پلاک 87ایران419ت23 و کارت سوخت به نام علیرضا حسنی فرزند نعمت اله در تاریخ1402/10/10  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شماره 4271448419به نام حســین نوروزی فرزند قربانعلی در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4281474651به نام مصطفی قاســمخانی فرزند محمود در تاریخ 1402/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4281614168به نام حبیب اله ندرلــو فرزند اروجعلی در تاریخ  1402/9/29مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 4271672981به نام مایده کرمی فرزند علی در تاریخ 1402/7/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یک  به نام رزاقعلی حاجیلوبه کاملی 4285000970 فرزند گنجعلی در تاریخ 1402/9/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10661066

کارت ملی به شماره 2180608934به نام کبری محمدیان ولامدهی فرزند محمدحسن در تاریخ 1402/9/26 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 5209524061 و گواهینامه پایه سوم به شــماره 5209524061 و کارت ملی به 
شماره 5209524061به نام مهدی فرح دل فرزند مهدی در تاریخ  1402/10/4مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4569440991 و 4فقره کارت بانکی به نام طاهره مهذب عراقــی فرزند عباس در تاریخ 
1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و موتورسیکلت به شماره 4560219176 و کارت وسیله نقلیه به شماره 53625-754 و کارت 
ملی به شماره 4560219176 و بیمه نامه موتور به شماره 53625-754 و کارت سوخت به شماره پلاک 53625-

754به نام سپهر غایبی فرزند منصور در تاریخ  1402/9/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5300026948به نام بهمن محمدی فولادی فرزند احمد در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

11501150

شناسنامه به شماره 5520016641به نام طیبه صادقی فرزند حسین در تاریخ  1402/9/11مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4420846925به نام فاطمه طالبی فرزند ابوالفضل  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4420322756به نام علی اتشکار فرزند احمد در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

15041504    

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 93ایران 394س 85و شماره موتور 0224092و شماره شاسی 295146به نام 
نسرین کشاورز فرزند قنبرعلی در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2297792441و گواهینامه پایــه دوم به نام مینا کاظمی فرزنــد عبدالرحمان  در تاریخ 
 1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

15061506

کارت ملی به شماره 6109926574 و گواهینامه پایه سه  به نام سمیه تمیمی فرزند باقر  در تاریخ 1402/10/8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
20062006

کارت ملی به شماره 0057920796به نام مسعود احیایی فرزند تاج الدین در تاریخ  1402/7/11مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشــمند و کارت موتور ســیکلت شــخصی به شــماره پلاک 16895ایران153و شــماره شاسی 
 vin:IRAIW9413XH412923 و AG4EF1014260 110 وشماره موتورW9412923***N2G
به شماره ملی 6039606691به نام محمد آقازاده آذر فرزند صمد در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 0493158960به نام محمد شکریان فرزند ابوالفضل  در تاریخ 1402/9/4 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی و شناسنامه به شماره 1600425216به نام قربان سبکتکین فرزند تقی در تاریخ  1402/10/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره 4839802327 و گواهینامه پایه سوم  به شماره 4839802327به نام سمانه شمسی فرزند 
شعبانعلی  در تاریخ  1402/10/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0044393326به نام حمید علایی شــاد فرزند محمد  در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3790571751به نام سروش اکبری فرزند ایرج  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23012301

کارت ملی هوشمند به شماره ملی  5799515757 به نام محمداسمعیل ایزدی خلیلی فرزند حسین در تاریخ 
 1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2020622742 به نام حسین محمدی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1400/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25032503

کارت ملی به شماره 5110717923به نام آرزو نوروزی جزی فرزند عباسعلی  در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 259 و کارت ملی به شــماره 3252358611به نام مهناز رشیدپور فرزند کاکابرار در تاریخ 
 1402/2/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1950154807به نام رضا سعادت زاده مسجدی فرزند اسداله در تاریخ  1402/2/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25042504

برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه  S1412280690246 و شــماره موتور M13222408 و شماره 
شاســی S1412280690246 و شــماره پلاک 71 ایران 341ج 82 و وکالت نامه تعویض پلاک به نام ابراهیم 

رامیاردهکردی فرزند مرتضی در تاریخ  1402/8/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1290443955به نام سید غلامرضا میر معصومی کرمی فرزند رجبعلی در تاریخ 1402/10/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1210042495به نام محمد کربی فرزند قنبرعلی  در تاریخ 1402/10/7 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1290574553 و کارت سوخت به شماره پلاک 82ج964ایران53به نام امین دری برنجگانی 
فرزند محمود در تاریخ 1402/10/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 4170779940به نام امیرحســین عدالت فرزند غلامحسین  در تاریخ 1402/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1817525859به نام عالیه بصیری فرزند ابوالقاسم  در تاریخ  1402/10/4مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 71به نام ابراهیم حسینی نسب فرزند اقا تقی در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه  به شماره 1271300052 و کارت ملی به شماره 1271300052به نام مریم بدیع صنایع فرزند احمد 
در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه پژو 207 ســفید مدل98 به پلاک 78 ص 931 ایران53 و بیمه نامه و کارت سوخت به پلاک 
78 ص931 ایران 53  به شماره 1170104071به نام نگین گودرزی نیا فرزند حمزه علی در تاریخ 1402/10/5 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1170220673 و گواهینامه پایه دو به شماره 1170220673 و کارت نظام وظیفه)معافیت(  
به شــماره 1170220673به نام امیر علوی فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/10/5 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو ســاینا sســفید مدل1400  به     شــماره موتــور M15/9384857 و شــماره شاســی 
NAS851100M3360272 و شماره پلاک 91 و 638 ایران67 به نام فاطمه عبدالهی فرزند لهراسب  در تاریخ 

 1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 5110180598به نام مهدی کرمانی فرزند رحیم  در تاریخ 1402/8/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4640283326 و کارت ســوخت به شــماره های  پلاک 93ب 447 ایــران67 و 85 ل 
496ایران67  به نام علیرضا اسکندری الوقره فرزند موسی در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

25082508

گواهینامه پایه دو  به نام اصغر ولی الهی  با شماره ملی 1290652406فرزند محمد حسین در تاریخ 1402/6/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6200075026 و گواهینامه پایه سه  به نام ســارا پیر خلیلی فرزند حمزه علی در تاریخ 
1402/10/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1270560360به نام امیر ارسلان جوزدانی فرزند ســهراب در تاریخ 1402/9/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1273226283به نام ابوالفضل بیاتی فرزند سهراب در تاریخ 1402/10/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1285479297به نام اعظم ایهامی فرزند مصطفی  در تاریخ  1402/9/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1273349733به نام سید امیرحسین سادات مقدم فرزند سید رضا در تاریخ 1402/9/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25252525

کارت ملی به شماره 1292688521به نام سعید حاج هاشمی فرزند احمد در تاریخ  1402/9/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4650488079به نام بهرنگ احمدی بروجنی فرزند حسین در تاریخ 1402/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 5570000143 و کارت ملی به شــماره 5570000143 و شناسنامه به شماره 
5570000143به نام سلیمان پاسبان روزبهانی فرزند اکبر در تاریخ  1402/9/6مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

25712571

کارت ملی به شماره 3530135615به نام حسین بحرانی فرزند عبدالجلیل در تاریخ  1402/7/6مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه و گواهینامه پایه دوم  به شماره 2371834807به نام عبدالحسن جوکار فرزند غلامحسین 
در تاریخ  1402/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295588723به نام سعیده سادات حسینی فرزند شــاپور در تاریخ  1402/10/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2500493512به نام محمد امین مقیمیان فرزند محمد عادل در تاریخ  1401/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2280414937به نام محمد نعمت الهی سروستانی فرزند علمدار در تاریخ  1402/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی  به شــماره 2549453719به نام ســید تراب حسینی فرزند ســید نورالدین در تاریخ 
 1398/4/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4171563577به نام زهرا اصلانی فرزند نصیر در تاریخ  1402/1/8مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

برگ سبز خودرو اقای داود جمالی به کد ملی 0069801037 وشماره شاسیnas421100f1183720 وشماره 
موتور 5399715وشماره پلاک 44ایران 751ه45مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط گردیده

کارت ملی به شماره 1467460761به نام ندا قیصری فرزند بهمن در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4839748365به نام محسن دانشور فرزند حسن در تاریخ1400/1/1  مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 385 و 46 ایران99به شــماره شاسی M13174997 و شــماره موتور 
S1442279152164 به نام خانم نــگار تجاربی فرزند جهــان بخش به کدملــی 0018190200 در تاریخ 

1402/8/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و شناسنامه و کارت ملی به شــماره  0042774527  و کارت موتور به شماره پلاک 119/98988 به 
شماره شاسی 125K8411264***NE2 و شماره موتور 51018175 به نام آقای جهان بخش تجاربی فرزند  

اصغر در تاریخ 1402/8/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0019282461 به نام حسین آشــتیانی عراقی فرزند حمید در تاریخ 1402/8/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016756037 و کارت سوخت به شماره پلاک 73 و 255 ایران50 و کارت نظام وظیفه به 
شماره 0016756037به نام علی اکبری سنگ بست فرزند احمد در تاریخ  1402/9/10مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016271904به نام زهرا فیوجی فرزند علی در تاریخ  1402/9/20مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  و گواهینامه  به شماره  و کارت ملی به شماره 0019357664به نام غزاله رستمی فرزند فرهاد 
در تاریخ  1402/8/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052679500به نام مهدی عبداله زاده فرزند حسن در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 40ایران  617ب59به نام فایقه خراسانی ساسی فرزند حیدر در تاریخ 1402/10/8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0021905584به نام سید رضا حسینی فرزند ســید محمد در تاریخ 1401/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0579888355به نام زهرا ملکی فرزند زین العابدین در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره 0045422613به نام اقدس کریمی فرزند حسن در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره 5449419473به نام نعمت الله کشه فراهانی فرزند حسین در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت به شماره 3256957196به نام مجتبی صادقی فرزند نعمت اله در تاریخ 
 1402/10/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه تاکسیرانی و کارت ماشین به شماره پلاک 22_962ت92و شماره موتور 12489332964و شماره شاسی 
NAAM11CA5BE073748 به شماره 3979271897به نام سیدعلی عربی فرزند سیداسماعیل در تاریخ 

 1402/10/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

اسناد مالکیت به ادرس مسعودیه کوچه طاهر پناه پلاک 58 به شماره 5939055011به نام بهرام قبادی فرزند 
یاورعلی در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه و دسته چک به شــماره 0410611964به نام زهرا مختاری فرزند حشمت اله در تاریخ 
 1402/8/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه مهدیار مهدوی به کد ملی 0204893356و شناسنامه مهیار مهدوی به کد ملی 0205169538کارت 
ملی و شناســنامه و کارت نظام وظیفه و گواهینامه و برگ ســبز به شــماره پلاک 21_629مر42به شــماره 
0410066133به نام محمد مهدوی نیا فرزند یدالله در تاریخ  1402/8/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 0017265754به نام ســید بهروز پورتوفیق فرزند سیدمصطفی در 
تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره 0080622951به نام حسن عبدی خمسه فرزند غضنفر در تاریخ م 1402/7/1فقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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کارت ملی به شماره 0321851099 و کارت وسیله نقلیه به شماره 38 725 ج 66 و گواهینامه پایه دوم به شماره 
0321851099 و کارت ســوخت به شــماره پلاک 38 725 ج 66به نام اصغر قمری مبصر فرزند علی در تاریخ 

1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4902869098به نام ماهان سلیمی فرزند محسن در تاریخ  1402/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911222451 و گواهینامه پایه دوم به شماره 4911222451به نام سید محسن موسوی 
فرزند سید اصغر در تاریخ  1402/10/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5190120694به نام محبوبه جعفری فرزند بهمن در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0316988898به نام امیرعلی آزمون فرزند حسن در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

   
و کارت ملی به شماره 4911576091به نام معصومه شاه محمدی فرزند حمزه علی در تاریخ  1402/10/8مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1362520608 و   به نام رضا دلیر فرزند محمدحسین در تاریخ  1402/10/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4208197374 و گواهینامه سوم به شماره 09355438143به نام حسن زکاوت فر فرزند 
عرب بیک در تاریخ 1402/9/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره 36ص342-33 و    و کارت ملی به شماره 5459073383به نام محمد باقری سانیانی 
فرزند ملک علی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

شناسنامه به شماره 1788 و چک به شماره 3329762519 بانک سپه - مســکن  به نام فرزاد منصوری فرزند 
مجتبی در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی به شماره باشــگاه انقلاب - پرنسل بیمارســتان - کارت عضویت نظام پرستاری - کیشوندی  و 
گواهینامه دو به شماره 0062155709 و کارت ملی به شماره 0062155709 و    و کارت نظام وظیفه به شماره 
0062155709 و کارت بانکی  به شماره عابر بانک های مختلف و کرت هوشمند راننده به نام شهاب متاعی فرزند 

عباس در تاریخ  1402/9/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

40114011

کارت نظام وظیفه به شــماره ملی3720783049 و کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 51ایران519ع73و 
کارت هوشــمند خودرو و گواهینامه پایه دوم به شــماره ملی3720783049 و کارت ملی هوشمند به شماره  
ملی3720783049به نام زانیار سعیدی تازه آباد فرزند فایق وکارت هوشــمند راننده و گواهینامه پایه یکم به 
شماره ملی 3832553736 به نام خبات شکراللهی  در تاریخ  1402/10/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی3859683705به نام عبدالعلی مرادی فرزند محمد در تاریخ 1402/10/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40304030

کارت ملی به شماره 4060977039به نام محمد خداداد فرزند صیدبزرگ در تاریخ 1401/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4060111791به نام بهروز میردریکوند فرزند کریم خــان در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4061031971به نام سهراب سهرابی فرزند کرم اله در تاریخ  1402/9/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به نام ســامان بســاطی چگنی فرزندرامین و کارت ملی و کارت ســوخت و کارت ماشین به شماره 
374ص62ایران31به نام رامین بســاطی     چگنی  در تاریخ 1402/10/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

55025502

شناسنامه به شماره 2580078819به نام مصطفی ملک زاده پیشه وری فرزند احمدعلی وشناسنامه بنام مایده 
سحرخیزبیالوایی 2580673581در تاریخ 1402/10/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارتهای عابربانک به شــماره 5699466371به نام معصومه حق گو تکرمــی فرزند علی در تاریخ 
 1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه وکارت ملی  به شــماره 2668337208به نام فرامرز لطیفی کاســانی فرزند غلامحسن در تاریخ 
1402/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

شناسنامه به شــماره 378به نام علی وحدانی فرزند غلامحســین در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی0670422177به نام شــادی بطالبلویی فرزند قربان محمدوکارت ملی به شماره ملی 
0670301833به نام اسماعیل وحید عبدالله آبادی فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت نظام وظیفه به شــماره ملی0670848670به نام محمود محمدی فرزند محمدعلی در تاریخ 
1402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 850به نام ملک محمدیان فرزند غلامحسن وشماره ملی 5919325550 در تاریخ 1402/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2283وکارت ملی 0682360570به نام علی رحیمی نسب فرزند محمد در تاریخ 1402/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی به شــماره ملی5910210068به نام علی عقیقی فرزند عبدالرحمان در تاریخ 1402/9/29 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRJC911VHCR154630 و شماره موتور W104977 و شماره 
شاســی NAPLSRALDA1154630 و شــماره پلاک 74ایران646ص62به نام محمــد رحمانی فرزند 

محمدعلی در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569

شناسنامه به شماره 0053495772 و گذرنامه و 2عدد سند موبایل به نام فرزانه جواهری فرزند محمد هادی در 
تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره  0381521796و شناســنامه به نام محمود محمدی تودشــکی فرزند حسن در تاریخ 
 1402/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شماره پلاک 44ایران966ق28 و شماره شاسی S1412286663847 و شماره موتور 2236161 
به شماره ملی 0042247306 به نام محمد حسن فتوت اســکندری فرزند عبدالله  در تاریخ 1402/1/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3933785911به نام حسینعلی زارعی فرزند فتحعلی در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5449619162به نام ســلطانعلی فرد فراهانی فرزند فرج اله در تاریخ  1402/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی بازنشستگی دادگستری و کارت شناسایی مشترک ســازمان بازنشستگی و صادرات به نام علی 
اصغر محمدی فرزند ولی اله با کد ملی 5029432469 در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت سوخت به شماره 0450184651به نام عباس اویارحسینی فرزند خلیل  در تاریخ 1402/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3931639843به نام اصغر طیبی پور فرزند علی در تاریخ  1402/10/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0453500064 به نام نسیم یگانه فرزند حجت الله در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0530743116به نام فاطمه حاجی یوسفی فرزند حسن در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0024807087به نام محمد امین نوباغی فرزند علی اکبر  در تاریخ  1402/9/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0024807087به نام محمد امین نوباغی فرزند علی اکبر  در تاریخ  1402/9/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0200284991به نام محمد مهدی نوباغی فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/9/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی  و گواهینامه  و کارت ملی به شــماره0024668516 به نام پارسا آقایی فرزند محمود در تاریخ 
 1402/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2121796134به نام محمدولی سالک فرزند رجبعلی در تاریخ  1402/10/3مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0064123499به نام عبدالرضا علی محمدی فرزند قاسم  در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0794071287 به نام محمود دارابی فرزند حسن در تاریخ  1402/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6038494189 و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه به شماره 55ایران891ط74 و 3عدد کارت 
سوخت نام حســین آبش زاده کری بزرگ فرزند عزیز الله در تاریخ  1402/10/7مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی و عابر بانک پارسیان به شماره 3962212183به نام عشرت بحیرایی فرزند جعفر در تاریخ 1402/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی0440786738 به نام پوریا شادمان فر فرزند هوشــنگ در تاریخ 1402/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0049511874به نام ابراهیم محمد خانی فرزند علی اصغر  در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0622021419به نام قدم خیر میرزایی فرزند رحمن در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55855585

کارت ملی به شماره 0931333881به نام جواد قالی باف طوسی نژاد فرزند غلامرضا در تاریخ  1402/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70067006

کارت ملی به شماره 4501061278به نام کامران هواسی فرزند عیســی در تاریخ 1402/10/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

70097009

کارت ملی به شــماره 4888730776به نام آقای مرتضی احمد پور فرزند عروج  در تاریخ 1402/10/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0015613682 و شناسنامه به شماره 0015613682به نام خانم  مایده سادات بهشتی فرزند 
سید عطا  در تاریخ 1402/10/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010

کارت ملی به شماره 4391718359به نام هوشنگ صفری فرزند فرج الله در تاریخ  1402/8/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

سندکمپانی،برگ ســبز خودرو به شماره موتور 1085546 و شماره شاســی NAS610022A1187304 و 
شماره پلاک ایران 40 475و51به نام مینا مریخ فرزند رحمت اله  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه بــه شــماره ایــران 77 313ج83 به  شــماره موتورM159067474 شــماره شاســی 
NAS831100L5700668 به نام میلاد اسکندری قره بلاغ فرزند شاپور  در تاریخ  1401/6/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0026506467به نام فاطمه فهیمی گشت رودخانی فرزند هادی  در تاریخ  1402/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1467536784،کارت پایان خدمت،گواهینامه،مجوز اسلحه شکاری،کارت خودرو به شماره 
پلاک ایران 20 714س76،شماره موتور 2810772 شماره شاسی S1412288210327  به نام اسماعیل نیک 

بخت فرزند حسین در تاریخ  1402/5/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه بــه شــماره ایــران 40 763ص78بــه شــماره 124K1575230،شــماره شاســی
NAAC91CE4MF839466 به نام فاطمه سلیمانی کرد قشلاقی فرزند مصیب در تاریخ  1402/5/4مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سندکمپانی،برگ سبز موتورســیکلت،کارت موتور وکارت سوخت به شــماره موتور 418981 و شماره شاسی 

1259461215 و شماره پلاک 57868/129به نام افشین ندایی مغانلو فرزند کریم در تاریخ  1396/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2420879104به نام علیرضا ایزدی فرزند غلامحسین  در تاریخ  1398/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سندکمپانی،برگ سبز،کارت سوخت وکارت موتور سیکلت به شماره پلاک  16517/135 شماره موتور 208515 
شماره شاسی 9550462 به نام محسن جعفری فرزند منصور در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70317031

کارت ملی به شماره 4391825589به نام حامد رحمانی فرزند اسدالله در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت تاکسیرانی به ردیف 352وگواهینامه پایه دوم  به شماره 4322830226 به نام شهرام صمدی فرزند نوروز  
در تاریخ 1402/9/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و شناسنامه به شماره 4391844362به نام بهزاد طاهریها فرزند فرج در تاریخ  1402/9/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وگواهینامه پایه ســوم  به شــماره 4380324451به نام محســن آقاجانی فرزند حسین در تاریخ 
1401/09/01مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70437043

کارت ملی به شــماره 1170473695به نام محمود غفاری فرزند براتعلی  در تاریخ  1402/10/6مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1970404884 و گواهینامه پایه سوم  به شماره 1970404884به نام کبری صالحی فرزند 
علی مراد در تاریخ 1402/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

شناسنامه و کارت ملی به شماره 4430890099به نام محمدرضا ترابی فرزند محمدصادق در تاریخ 1401/9/9 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت شناسایی بهزیستی به شماره 5520018227به نام محمدعلی کهدویی فرزند ولی الله و  دوعدد 
کارت سوخت در تاریخ  1402/9/5مفقود گردیده است واز درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0015258068به نام محســن قایمی  مقدم وکارت سوخت  موتورسیکلت به شماره پلاک 
58695ایران 143 فرزند قربان در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70777077

شناسنامه به شماره 402004020049998 و کارت ملی به شماره 4020049998به نام مریم احمدی مبین 
فرزند سمیع الله در تاریخ  1402/10/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1062به نام ناهید حسن ارومیه فرزند زین العابدین  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0055479189به نام طاهر حاتمی قزل احمد فرزند عبدالله  در تاریخ 1402/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  و کارت ملی به شماره 3801641805به نام مهوش مرادی حکمتیان فرزند عبدالله در تاریخ 
 1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3319857795به نام محمد بری فرزند محمدعلی در تاریخ 1402/8/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089 

کارت وسیله نقلیه به شماره 17ل724ایران 10به نام سمیه سلیمی نرانی فرزند فیض الله در تاریخ 1402/9/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

سند ماشین با شماره پلاک 47 ط 372 ایران 53 به نام سیدحسام یوسفی فرزند حسین به کدملی1199622230 
در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1199196169به نام ناهید برزوکی فرزند عبدالعلی در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80788078

کارت ملی به شماره 1530572665به نام خدیجه غنی زاده فرزند رحیم در تاریخ 1402/10/6 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5799961374به نام اســماعیل زیارتی خلیلی فرزند رضا در تاریخ  1402/8/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083393625به نام الهام مرسلی فرزند علم اله  در تاریخ 1402/9/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80798079

کارت خودرو و بیمه نامه و کارت سوخت خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRPC891VXRJ008189 و شماره 
موتور 3703248 و شماره شاســی S5420089008189 و شــماره پلاک ایران 68_268و92  و کارت ملی 
هوشمند و گواهینامه پایه سوم به نام علی مولوی قلعه نی فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/10/7 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 0701301341به نام براتعلی ملایی کاریز ســبز فرزند اسحاق در تاریخ 
1402/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80818081

کارت نظام وظیفه به شماره  و بیمه نامه خودرو به شــماره 74 697 و 19 و کارت وســیله نقلیه به شماره  و    و 
گواهینامه پایه دوم به شماره به نام اکرم توحیدی مهر فرزند علی اصغر  در تاریخ 1402/9/19 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 1422288130414 و کارت نظام وظیفه به شماره  و گواهینامه پایه دوم  به شماره 
74 697. و 19 و   به نام اکرم توحیدی مهر فرزند علی اصغر  در تاریخ  1402/9/19مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شماره به نام علی رستمی فرزند حبیب الله  در تاریخ  1402/10/8مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شماره : 
1836
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1402/10/13

شماره : 1836

زهرا جعفری   -   ایده روز|  سرپرست شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشکل کمبود برق و آب تولید تمام واحدهای صنعتی استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز با این مشکلات دست به گریبان هستند.

ساخت بزرگترین و اولین ترانسفورماتور ۵۰۰ 
کیلوولت ۶۰۰ مگاولت آمپر کشور

حرمت السادات نورانی -مازندران| بزرگترین و اولین ترانسفورماتور ۵۰۰ کیلوولت 6۰۰ مگاولت آمپر کشور در شرکت ایران 
ترانسفو با همکاری و سفارش شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان طراحی و ساخته می شود.

  

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان یزد گفت: با توجه به استقرار واحدهای 
صنعتی در شهرکها و نواحی صنعتی، هزار و 206 مگاوات برق مورد نیاز است که تا 
به این لحظه 413 مگاوات آن تامین شده و همچنان برق واحدهای صنعتی استان 
با 793 مگاوات کسری روبرو است. مسلم فلاح زاده در سمینار آشنایی با انرژی های 
تجدیدپذیر در صنایع استان یزد با اشاره به فعالیت 14 شهرک و 19 ناحیه صنعتی 
مصوب در استان افزود : در حال حاضر بیش از 9 هزار و 700 هکتار مساحت اراضی 
در اختیار شرکت شهرکهای صنعتی است که قریب 5 هزار و 700 هکتار آن وارد 
فاز عملیاتی شده است. وی افزود: با توجه به استقرار واحدهای صنعتی در شهرکها 
و نواحی صنعتی، هزار و 206 مگاوات برق مورد نیاز است که تا به این لحظه 413 
مگاوات آن تامین شــده و همچنان برق واحدهای صنعتی استان با 793 مگاوات  
کسری روبرو است. فلاح زاده با بیان اینکه یکی از برنامه ها و اولویت های سازمان 
صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران و به تبع آن برنامه های شرکت شهرکهای 
صنعتی استان یزد ایجاد شهرکها و نواحی خورشیدی است گفت: تا به امروز برنامه 
های مختلفی اعم از جانمایی، امضای تفاهم نامه های همکاری و اخذ استعلام های 
مورد نیاز در این راســتا صورت گرفته که می تواند زمینه را برای ایجاد شهرکهای 

خورشیدی فراهم کند.
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان یزد با اشــاره به مکانیابی  4 شهرک 
خورشیدی در استان یزد افزود : در حال حاضر 100 هکتار اراضی با شرایط و ظرفیت 
مناسب در شهرســتان های تفت، میبد و مهریز مکانیابی و استعلام های آن اخذ 
شده است که در صورت ایجاد این شهرکها، ظرفیت تولید بیش از 50 مگاوات برق 
خورشیدی فراهم خواهد شد. وی با اشاره به تفاهم نامه شرکت شهرکهای صنعتی با 
استانداری یزد و سازمان انرژی های تجدیدپذیر جهت احداث شهرک خورشیدی یا 
هزینه و قیمت تمام شده پایین که باعث جذب سرمایه گذار گردد گفت:  طی مکاتبه 
با شرکت برق منطقه ای استان درخواست شده مکان های دارای ظرفیت  احداث 
شهرکهای خورشیدی در شهرستان های بافق، خاتم، مروست، ابرکوه و اردکان معرفی 
شود. مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان یزد با اشاره به مسائل و چالش هایی 
که در راه ایجاد شهرکهای صنعتی خورشیدی وجود دارد گفت: طولانی بودن فرایند 
اخذ مجوز احداث شهرک صنعتی خورشیدی و عدم پاسخگویی برخی دستگاه های 
ذیربط علیرغم پیگیری های متعدد برای اســتعلام های لازم و حتی تاخیر و عدم 
معرفی موقعیت های مناسب و نزدیک به پست های برق و یا شبکه های ظرفیت 

خالی از سوی دستگاه های اجرایی باعث شده تا این مسیر به کندی و زمانبر طی شود.
وی ادامه داد: تحولات سریع تکنولوژی پنلهای خورشیدی که باعث بالارفتن ریسک 
سرمایه گذاری می شــود، بالابردن ســرمایه اولیه اجرای طرح ها و عدم پرداخت 
تسهیلات مناسب با بهره منطقی به متقاضیان از دیگر چالش های موجود بر سر 
راه ایجاد شهرکهای خورشیدی است. مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان 
یزد با اشاره راهکارهای مناسب برای توسعه بهتر و سریع تر تولید برق خورشیدی در 
شهرکها و نواحی صنعتی ابراز کرد: با توجه به مساحت سطوح بام واحدهای صنعتی، 
فراهم کردن شرایط اخداث پنل ها بر بام واحدهای صنعتی می تواند راهکار مناسبی 
در این جهت باشد. فلاح زاده مردمی سازی و حضور شرکتهایی با عضویت مردم با 
سازکارهای معین را از دیگر راهکارهای توسعه تولید برق خورشیدی دانست و گفت: 
یکی از برنامه هایی که می توان آن را در جهت توسعه ایجاد نیروگاه های خورشیدی 
دنبال کرد، امکان نصب پنل های خورشــیدی در اراضی موجــود کارخانجات و 
حوادهای صنعتی است بطوری که نصب این پنل ها به عنوان زیربنای ساخت واحد 
لحاظ شود و متقاضیان با احداث نیروگاه خورشیدی بتوانند نسبت به اخد پایان کار 

اقدام کنند.

مکانیابی 1۰۰ هکتار برای تولید بیش از ۵۰ مگاوات برق خورشیدی در استان یزد

راکتور پروژه زیست محیطی تصفیه نفت سفید )KHT( شرکت اکسیر ایرانیان 
با هدف کیفی سازی محصولات تولیدی هلدینگ پتروپالایش اصفهان نصب شد.

به گزارش روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، عملیات 
اجرایی پروژه زیست محیطی تصفیه نفت سفید )KHT( شرکت اکسیر ایرانیان 
از نیمه دوم خرداد ماه سال 1402 آغاز به کار کرده و امروز راکتور این پروژه به 

همت متخصصان داخلی مونتاژ و نصب شد. 
راکتور پروژه زیست محیطی تصفیه نفت سفید )KHT( شرکت اکسیر ایرانیان 
توسط شرکت مشعل پویا از مجموعه های هلدینگ پتروپالایش اصفهان ، با وزن 
320 تن تکمیل ساخت و تست این تجهیز استراتژیک صورت گرفته و به همت 
شــرکت راهبر ترابر انرژی از دیگر شرکت های زیرمجموعه های این هلدینگ به 
شرکت اکسیر ایرانیان تحویل و نصب شده است.استفاده از منابع داخلی )شرکت های 

تابعه(توانسته است مدت زمان این گروه فعالیت را چهار ماه کاهش دهد. گفتنی 
است هدف از راه اندازی پروژه زیست محیطی تصفیه نفت سفید )KHT( شرکت 
اکسیر ایرانیان با خوراک 31000 بشکه در روز است که در فرایند آن گوگرد زدایی 

با هدف افزایش کیفی محصولات تولیدی مطابق با اســتانداردهای بین المللی و 
زیست محیطی و جلوگیری از خسارات وارده به واحدهای پایین دستی احداث 
شــده اســت؛ در این واحد هیدروژن در دما و فشار بالا و در مجاورت کاتالیست 
مناســب با ترکیبات گوگردی و نیتروژن دار خوراک ترکیب می شود. سپس این 
 1ppm 3000 به زیرppm ترکیبات جدا شده و در نهایت گوگرد نفت سفید از
کاهش می یابد. با راه اندازی این پروژه، امکان تولید کامل محصول دیزل پالایشگاه 
اصفهان با اســتاندارد یورو 5 فراهم خواهد شد و خوراک واحدهاي پائین دستي 

جهت تولید محصولات متعدد فراهم مي شود.
لازم به ذکر است که شرکت پتروپالایش اکسیر ایرانیان در افق 1405، پیشتاز 
در خلق زنجیره ارزش فرآورده های پایه نفت سفید و دیگر فرآورده های حاصل از 

آن، در منطقه خاورمیانه، خواهد شد.

راکتور پروژه زیست محیطی تصفیه نفت سفید شرکت اکسیر ایرانیان نصب شد

  

  

شرکت آبفای استان اصفهان موفق شد با عملی کردن شعار »جهاد خدمت رسانی، 
بهره وری و هم اندیشی سازمانی« در اخذ مصوبات سفر ریاست جمهوری دراستان 

پیشرو باشد.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان بحث آب را اولویت نخست این استان عنوان کرد 
و گفت: با هدف خدمت رسانی مطلوب، قبل از سفر رییس جمهور اقدام به تعریف 
و جمع بندی پروژه های مهم و شــاخص آب و فاضلاب در سطح استان نمودیم و 
با تشکیل کمیته کارشناسی با حضور نماینده نهاد ریاست جمهوری، استانداری، 
سازمان برنامه و بودجه کشور، سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان و پس 

ازجلسات متعدد، پروژه های مهم و شاخص مشخص و در سفر استانی رییس جمهور 
مصوب شد. حسین اکبریان مبلغ مصوبات سفر استانی ریاست جمهوری در بخش 
آب و فاضلاب را 2700 میلیارد تومان اعــلام کرد و افزود: با پیگیری ها و مکاتبات 
متعدد شرکت با سازمان های ذکرشده، از محل اعتبارات ملی، استانی ویژه، استانی، 
تنش آبی و تسهیلات ماده 56 تخصیص اعتبارات چشمگیری برای پروژه های استان 

در حوزه آب و فاضلاب در نظر گرفته شد.
وی مهم ترین پروژه های در حال اجرا از محل مصوبات ســفر ریاست جمهوری را 
بازسازی شبکه فرسوده فاضلاب اصفهان، تصفیه خانه فاضلاب چادگان و تصفیه خانه 

آب خوانسار عنوان کرد. مدیر عامل و رییس هیات مدیره آبفای استان اصفهان افزود: 
با اخذ این اعتبارات و پیگیری های انجام شده، سرعت بهره برداری از پروژه های آب 
و فاضلاب در سطح استان پیشرفت چشمگیری خواهد یافت و از سال 1403 به بعد 
شاهد در مدار بهره برداری قرار گرفتن پروژه هایی خواهیم بود که ممکن بود به دلیل 

عدم تخصیص بودجه، بهره برداری آنها بیش از 10 سال طول بکشد.
گفتنی است آبفای استان اصفهان در بیســت و ششمین جشنواره شهید رجایی 
استان دستگاه برتر در محور »پیگیری مصوبات سفر ریاست جمهوری« در بین کلیه 

دستگاههای اجرایی استان شناخته شد.

علی مرادپور ، مدیرکل ثبت اســناد و املاک استان ایلام  اراضی کشاورزی 
در برنامه نشست خبری با ایده روز در حاشیه جشنواره رسانه ای " جام امید " 
با اعلام این مطلب افزود :  باتوجه به تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی متر به 
متر سند دار شدن اراضی کشاورزی که موجبات ایمن سازی زمین واملاک را 
در بر دارد این نهاد تلاش خود را افزون نموده و با 11 شــرکت مشاوره تطبیق 

، مستندسازحدنگاری قرارداد عملیات اجرایی این مهم را اتجام داده است .
وی افزود :    این عملیات در سطح ده شهرستان ایلام مهران ،دهلران ،دره 
شهر، آبدانان ، ملکشاهی ، ایوان ،سیروان ، چرداول و بدره درحال انجام است .

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان ایلام  تصریح کرد این شرکتهای تحت 
قرار داد عملیات پیچیده حدنگاری به راحتی و کاملا رایگان جهت مالکان محترم 

اراضی انجام داده و تا کنون بخش اعظمی منجر به صدور سند شده است . 

وی افــزود : در اجــرای این طرح با دســتگاه های مرتبــط از جمله جهاد 
کشاورزی منابع طبیعی و آبخیزداری هماهنگی های لازم صورت گرفته است 
. مرادپوردر زمینه وصول مطالبات بانک ها خاطرنشان کرد در طول این مدت 

مبلغ 2711980842701 ریال در اجرای ماده 15 قانون عملیات بانکی بدون 
ربا وصول شده است . مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان ایلام در تشریح صدور 
اسناد مالکیت طی دوسال گذشته گفت : 61 هزارو 554 فقره سند شامل المثنی، 
مسکن مهر، اراضی ، موات، موقوفه ،ملی، بافت های فرسوده وتعیین تکلیف در 
سطح ده شهرستان تابعه استان ایلام صادر شده است . وی افزود :  در راستای 
آمار قانون سامان دهی که صدور اسناد اراضی روستاهای 20 خانوار و شهرهای 
زیر 20 هزار جمعیت را در برمی کیرد  5 هزارو 929 فقره سند صادر شده است 
. مدیرکل ثبت اســناد و املاک استان ایلام در تشریح عملکردی دو ساله این 
اداره کل در حاشیه برنامه اطلاع رسانی جام امید به خبرنگار ایده روز گفت : طی 
همین مدت 9 هزارو 368 فقره اسناد رسمی اعم از شهری و روستایی که بالغ 
بر 66 هزارو 208 هکتار را در برمی گیردتوسط این اداره کل صادر شده است .

تقدیر از آبفای استان اصفهان به عنوان دستگاه برتر پیگیری مصوبات سفر رئیس جمهور در بین دستگاه های اجرایی استان

عملیات حدنگاری بیش 12۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان ایلام  طی دو سال گذشته انجام شده است

    نشست فرماندار گرگان با رئیس سازمان امور اجتماعی کشور
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  اسماعیل نادری 
فرماندار شهرســتان گرگان با محمد عباسی رئیس امور 
اجتماعی کشور دیدار و گفتگو کرد. شهرستان گرگان طی 
این نشست اظهار کرد: در دولت سیزدهم، اکثر مسئولین در 
حوزه جلوگیری و درمان آسیب های اجتماعی مانند اعتیاد، 

طلاق، تکدیگری و سایر آسیب ها، دغدغه مند می باشند.
وی افزود: به یاری خدا و حمایت مقامات کشوری، با روحیه و 
کار جهادی در صدد ریشه کن کردن این آسیب ها در سطح 
شهرستان گرگان هستیم. فرماندار مرکز استان در حاشیه این نشست خاطر نشان 
کرد: با همفکری و قول مســاعدتی که از جانب رئیس امور اجتماعی کشور صورت 
پذیرفت، به زودی شاهد اتفاقات خوبی در خصوص کاهش آسیب های اجتماعی در 

سطح شهرستان خواهیم بود.

   قدردانی از اقدامات مخابرات منطقه گلستان در سفر ریاست جمهوری 
به استان

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان  | در جلسه ای با حضور 
استاندار گلستان و مدیران دستگاههای اجرایی ، از اقدامات 
مخابرات در دومین سفر ریاست جمهوری به استان تقدیر 
شد.  به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، دکتر 
غلامعلی شهمرادی با اعلام این خبر گفت :اقدامات انجام شده 
در راستای تامین ارتباط مراکز ارتباط مردمی و استقرار ستاد 
پاسخگویی استانداری مورد تحسین  استاندار قرار گرفته و 
در جلسه تجلیل از دست اندرکاران سفر ریاست جمهوری از 
مخابرات منطقه گلستان قدردانی شد.  وی اقدامات مخابرات منطقه گلستان را فراتر از 
تامین ارتباط مراکز ارتباط مردمی دانست و برقراری فیبر اختصاصی از مراکز مخابراتی، 
راه اندازی و توسعه شبکه ســیار ، نصب و راه اندازی  سوئیچ در 5 نقطه  ،  نصب و راه 
اندازی لینک رادیو، برقراری نزدیک به 150 خط ثابت ، راه اندازی و افزایش پهنای باند 
شبکه دیتا ، برقراری ارتباطات شبکه  دولت در 4 نقطه مد نظر ستاد سفر  و راه اندازی 
سامانه مانیتورینگ را از اهم این اقدامات عنوان کرد و گفت:  متخصصان مخابرات با 
پشتیبانی شبانه روزی زمینه را برای تامین ارتباطات پایدار و ایجاد زیر ساختهای مورد 

نیاز در ایام دومین سفر ریاست جمهوری به استان گلستان فراهم نمودند.

     برگزاری چهارمین همایش ملی آموزش علوم اجتماعی به میزبانی 
دانشگاه فرهنگیان استان یزد

             رئیس همایش ملی آمــوزش علوم اجتماعی از برگزاری همایش ملی آموزش 
علوم اجتماعی به میزبانی دانشگاه فرهنگیان یزد در اسفندماه 1402 خبر داد. علی 
اکبر کریمی زارچی  با بیان اینکه این همایش در روز سه شنبه 15 اسفندماه 1402 
برگزار می شود؛ هدف از برگزاری این همایش را آشنایی با آخرین دستاوردهای علمی و 
جدیدترین متدهای پژوهشی انجام یافته در حوزه آموزش علوم اجتماعی، جلب توجه 
صاحبنظران و سیاستگذاران بخش های مرتبط به اهمیت استفاده از دستاوردهای 
نوین در بهینه سازی فعالیت های حوزه آموزش علوم اجتماعی عنوان کرد. وی به 
مهلت ارسال مقالات تا 30 دی ماه 1402 اشاره کرد و گفت: محورهای این همایش، 
راهبردهای یاددهی – یادگیری موثر در آموزش علوم اجتماعی، ارزشیابی اثربخش 
در آموزش علوم اجتماعی، تولید محتوا در آموزش علوم اجتماعی، فناوری اطلاعات و 
ارتباطات در آموزش علوم اجتماعی، رشد حرفه ای دانشجومعلمان از طریق کارورزی 
در آموزش علوم اجتماعی، کج فهمی های رایج در آمــوزش علوم اجتماعی و ارائه 
راهکارهای مؤثر است. کریمی زارچی خاطر نشان ساخت : مقالات برتر حائز شرایط، 
در فصلنامه های معتبر به چاپ خواهد رسید  شایان ذکر است نشانی سایت همایش 
جهت ارسال مقاله cfu.ac.ir.https://ncsse4/ و شماره تلفن دبیرخانه جهت 

کسب اطلاعات بیشتر:31382401 می باشد.

   دیدار مدیر مخابرات اصفهان با رئیس پلیس فتای استان
اسماعیل قربانی مدیر مخابرات منطقه اصفهان، صبح روز 
یکشنبه 10 دی ماه 1402_ با سرهنگ مصطفی مرتضوی 
رئیس پلیس فتای استان دیدار و گفتگو کرد. به گزارش روابط 
عمومی مخابرات منطقه اصفهان، حضار در این جلسه با توجه 
به نقش مخابرات در عرصه ارتباطات استان، بر افزایش سطح 
تعاملات فی مابین مخابرات و پلیس فتا در راستای پیشگیری 
از جرم و افزایش سرعت رسیدگی به پاسخ دهی به شکایات 
مردمی تاکید کردند. گفتنی است؛ احمد شاه میرزائی معاون 
تجاری و امور مشتریان مخابرات منطقه اصفهان نیز در این نشست گزارشی از آخرین 

شاخص سرویس های مخابراتی در سطح استان ارائه نمود.

   اجرای ۵۰۰ کیلومتری آسفالت راه های روستایی گیلان
مرجان عباس زاده/رشت-مدیرکل بنیاد مسکن گیلان در بازدید مدیرکل دیوان 
محاسبات استان گیلان از پروژه های نهضت ملی مسکن شهرستان رودسر، با 
اشاره به همراهی دستگاه های نظارتی با مدیران اجرایی استان، اظهار کرد: بنیاد 
مسکن استان پروژه های مهمی از جمله نهضت ملی مسکن در روستاها، تهیه، 
اجرا و بازنگری طرح های هادی، صدور سند، تامین زمین، مقاوم سازی و... را 
در دســتور کار دارد. وی با بیان اینکه 141 میلیارد تومان را در سال 1400 و 
270 میلیارد تومان را در سال 1401 از محل قیر تهاتری جذب کردیم، افزود: با 
مشورت شورای نظارتی استان، این ظرفیت کاملا جذب شد و توانستیم بالغ بر 
500 کیلومتر از راه های روستایی را آسفالت کنیم. مدیرکل بنیاد مسکن گیلان 
با اشاره به اجرای نهضت ملی مسکن در شهرســتان رودسر، بیان کرد: در این 
شهرستان با درخواست متقاضیان واجد شرایط مواجه هستیم و 1800 متقاضی 
تایید نهایی شده داریم. دائمی، با بیان اینکه کمبود زمین در گیلان مشهود است، 
خاطرنشان کرد: رویکرد نهضت ملی مسکن در دو ســاله دوم، تامین زمین با 
محوریت روستاها و مهاجرت معکوس است؛ همچنین مشارکت مردم در ساخت 
مسکن در دستور کار قرار دارد. در واقع دولت با ارائه زمین رایگان و تسهیلات 
به مردم کمک می کند تا خودشان مدیریت ساخت مسکن را بر عهده بگیرند. 
وی سیاست دولت را تامین مسکن برای مردم دانست و تاکید کرد: هم اکنون 
یک پروژه 90 واحدی در قالب گروه ساخت در شهرستان رودسر داریم. این مقام 
مسئول ادامه داد: تا پایان سال باید 10 هزار قطعه مسکونی روستایی را تامین 
کنیم؛ البته تاکنون 470 هکتار را شناسایی کردیم. مدیرکل بنیاد مسکن گیلان 
با بیان اینکه همه دستگاه ها و نهادها و سازمان ها در نهضت ملی مسکن نقش 
دارند، گفت: وام 350 میلیون تومانی به 9 بانک عامل ابلاغ شده است و مردم در 
روستاها می توانند این تسهیلات 20 ساله را با کارمزد پنج درصد دریافت کنند؛ 
همچنین امکان دریافت تسهیلات 18 درصد 550 میلیون تومانی نیز وجود 
دارد. وی با اشاره به پرداخت تسهیلات 200 میلیون تومانی برای 1350 واحد 
مسکونی شهرستان رودسر در قالب خودمالک، اضافه کرد: 1100 واحد در مرحله 
اتمام سفت کاری است. دائمی شاخص مقاوم سازی کشور و گیلان را به ترتیب 

53 و 56 درصد دانست و متذکر شد: این شاخص در رودسر 66 درصد است.
وی در پایان نهضت ملی مسکن در شهرهای زیر 25 هزار نفر جمعیت را نیز در 
دستور کار بنیاد مسکن دانست و تاکید کرد: امیدواریم با تامین زمین، این پروژه 
ها در شهرها نیز پیش برود؛ البته بالغ بر 130 درصد سهمیه دو ساله استان در 

طرح نهضت ملی مسکن، موفق به عقد قرارداد با بانک ها شده اند.

در نشست مدیران عامل شرکت ایران ترانسفو و شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان در 
زنجان تفاهمنامه همکاری برای تبادل اطلاعات و ارائه داده ها جهت طراحی؛ شبیه سازی و ساخت 
اتو ترانسفورماتور 400/500 کیلوولت 600 مگاولت آمپر، فی مابین برق منطقه ای مازندران و گلستان 

منعقد و مبادله شد.
در این نشست کوروش موسوی تاکامی مدیر عامل برق منطقه ای مازندران و گلستان گفت: به 
منظور اتصال قوی به شبکه برق اوراسیا و آسیای مرکزی از طریق کریدور جنوب دریای خزر، پست 
63/230/400/500 کیلوولت شهید چمران آزادشهر در استان گلستان احداث و در دست توسعه است.

موسوی تاکامی عنوان کرد که برای تثبیت فرکانس و ولتاژ و مبادله توان و انرژی با کشورهای 
همجوار، نیازمند احداث خطوط EHV است.او اضافه کرد که خوشبختانه شرکت ایران ترانسفو به 
عنوان بزرگترین تولید کننده ترانسفورماتورهای قدرت در غرب آسیا، با بهره گیری از توان متخصصین 
داخلی و تجربه گرانبها در ساخت انواع ترانسفورماتورهای قدرت، توانایی ساخت این ترانسفورماتور 

پرقدرت را دارا است.
این مقام مسئول اضافه کرد که شرکت ایران ترانسفو مجهز به نرم افزارهای پیشرفته شبیه سازی 
و طراحی و نیز تجهیزات، ماشین آلات مدرن و آزمایشگاه های پیشرفته است و می تواند تایپ تست 
این ترانسفورماتور را در داخل کشور انجام داده و صنعت برق مازندران و گلستان را در مسیر صحیح 
توسعه شبکه قرار دهد.تاکامی افزود: ما مفتخر هستیم که با همراهی و همکاری شرکت ایران ترانسفو، 
بزرگترین ترانسفورماتور فوق توزیع 20/63 کیلوولت کشور و شاید غرب آسیا را طراحی و ساخته و 

در استان های مازندران و گلستان نصب نماییم.
او گفت که ترانسفورماتور 400/500 کیلوولت موصوف، مجهز به سیستم های پایش و مانیتورینگ، 
سنسورهای پیشرفته اندازه گیری دمای هات اسپات، تجهیزات آنالیز و تحلیل گاز و رله های حفاظتی 

و تشخیص خطای دقیق و دیجیتال خواهد بود.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای مازندران وگلستان بیان داشت: وزن و مشخصات بهینه این 
ترانسفورماتور کم تلفات با استفاده از نرم افزارهای پیشرفته طراحی، شبیه سازی و تعیین می شود.

تاکامی در پایان گفت: ما مفتخر هستیم تا با تکیه بر دانش متخصصین ایران ترانسفو و شرکت 
برق منطقه ای مازندران و گلستان، شروع عملیات مطالعات و طراحی این اتوترانسفورماتور را اعلام و 
انشالله بزودی و پس از ساخت آن، این تجهیز گرانبها به آزادشهر حمل، نصب و راه اندازی خواهد شد.

مرجان عباس زاده/رشت-  در بازدید از پروژه 
های معادن دور افتاده در ارتفاعات دیلمان، 
پیرکوه و گرماور و چاکرود اظهار داشــت: 
هرگونه برداشت معدنی بدون حضور مسئول 
فنی غیرقانونی است در برخورد با متخلفین 
حوزه معــدن و متجاوزین بــه انفال دولت 
قاطع هستیم. وی ضمن تذکر به معدنکاران 
منطقه، با تاکید براینکه معــادن امانتی در 
دست بهره برداران هســتند و دست اندازی 
به اراضی ملی برای برداشت مصالح معدنی 

تخلف آشکار است افزود:هر گونه فعالیت معدنی فاقد مجوز و بدون رعایت چارچوب قوانین معادن تخلف محرز است و متخلفین 
به مراجع قضایی معرفی می شوند. دکتر پورحیدری با بیان اینکه تعداد 50 معدن فعال در استان وجود دارد خاطرنشان کرد: 
میزان برداشت مواد معدنی از ابتدای سال جاری تاکنون به 6 میلیون و 900 هزار تن رسیده است. این مسئول تصریح کرد: معادن؛ 
صرفا به صورت امانت در اختیار بهره بردار معدن قرار می گیرند که پس از اتمام برداشت صحیح ذخایر معدنی، با پرداخت حقوق 
دولتی و رعایت سایر ضوابط؛ طبق قانون مجددا به منابع طبیعی برگردانده می شوند. وی با ضمن بیان عدم وجود برخی امکانات 
لجستیکی و بودجه ای جهت نظارت مستمر بر معادن دور افتاده؛ عنوان کرد: علیرغم کمبود تجهیزات و نیروی انسانی متخصص، 
نظارت بر معادن دور افتاده گیلان در دستور کار قرار داده ایم و با هرفعالیت غیرقانونی در این راستا به شدت برخورد خواهیم کرد.

 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان افزود: در حال حاضر 26 معدن غیر فعال در استان وجود دارد همچنین 32 معدن 
راکد و فاقد بهره بردار معدنی داریم و در سال جاری 40 مزایده جهت فعال سازی معادن راکد برگزار گردیده است.

مرجان عباس زاده/رشت-مدیر کل بیمه 
سلامت گفت:حمایت های بیمه ای از زوجین 
نابارور در سال جاری افزایش یافته و طبق 
دســتورالعمل جدید محدودیت های قبلی 
برداشته شد. وی ادامه داد: در دستورالعمل 
جدید 28 قلم آزمایش های تشخیصی ژنتیک، 
به پوشش بیمه ای سازمان بیمه سلامت اضافه 
شد؛ این آزمایش ها مربوط به افرادی است که 
تحت سقط جنین های مکرر قرار می گیرند و 
تا پیش از این نیز بیمه نبودند. مدیرکل بیمه 
ســلامت گیلان افزود: همه خدمات در درمان ناباروری تحت پوشش بیمه سلامت هستند تا 90 درصد تعرفه دولتی در 
بخش های دولتی و 90 درصد تعرفه عمومی غیر دولتی در مراکز ملکی دیگر تحت پوشش قرار گرفته است. عاطف راد در 
خصوص محدودیتی که در برخی مراکز درمان ناباروری در استفاده از این خدمات وجود دارد، گفت: در دستورالعمل جدید 
هیچ محدودیتی در تعداد دفعات بهره مندی از این خدمات وجود ندارد و اینگونه مشکلات رفع شده است؛ در دستورالعمل 
قبلی تا 3 بار استفاده از هر خدمت در سال داشتیم که در دستورالعمل جدید، حسب نیاز و معرفی پزشک مربوطه، زوج های 
نابارور می توانند از خدمات با پوشش بیمه ای استفاده کنند. مدیر کل بیمه سلامت گیلان افزود: آزمایش های غربالگری نیز 
اگر در تشخیص پزشک باشد و زوجین در سامانه های بیمه سلامت به عنوان زوج نابارور معرفی و ثبت شوند نیز با پوشش 
بیمه ارائه می شود. وی در پایان یاد آور شد: این پوشش بیمه ای 90 درصدی برای هزینه های خدمات تخصصی کمک باروری 

شامل خدمات میکرواینجکشن، لقاح داخل رحمی، انتقال جنین فریز شده و IVF با تعرفه دولتی است.

برگزاری ۴۰ مزایده معادن راکد در سال جاری برداشت سقف گذاری خدمات برای زوجین تحت درمان ناباروری
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 ایده روز
چهارشنبه 1402/10/13

شماره : 1836

محمود رضایی  ایده روز  |  تیم ملی در آستانه حضور در جام ملت های آسیا، با یک چالش بزرگ مواجه شده و آن احتمال غیبت سردار آزمون 
در این تورنمنت است.

آزمون بزرگ بدون »آزمون«

باتجربــه  بازیکنــان  درخواســت 
پرســپولیس برای آرام کردن ســرمربی 
این تیم و صرفنظر کردن برای اســتعفا 
هم ثمری نداشت و گل محمدی خودش 

را از دسترس مدیران خارج کرده است.
یحیــی گل محمدی ســرمربی تیم 
فوتبال پرســپولیس پس از تساوی یک 
- یک سرخپوشان مقابل مس رفسنجان 
در آخرین بازی دور رفت رقابت های لیگ 
برتر ایران تصمیم به استعفا گرفت تا برای 

هفتمین بار در زمان حضورش در این باشگاه چنین تصمیمی را بگیرد.
اختلافات عمیق ســرمربی پرسپولیس با رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس مهم ترین علت استعفای گل 
محمدی است. او معتقد است شیوه مدیریتی درویش در نقل و انتقالات ابتدای فصل و عدم توجه به مشکلات مالی 
باعث شکاف بین بازیکنان در رختکن تیم شد تا نه تنها از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا حذف شوند بلکه پس 
از فتح سه گانه قهرمانی فوتبال ایران در فصل گذشته حالا به رتبه سوم جدول در پایان نیم فصل جاری لیگ برتر 
ایران رضایت دهند.ســرمربی پرســپولیس که حتی حاضر نیست در جلسه هیأت مدیره باشگاه و همچنین نشست 
فوق العاده ابتدای هفته آینده آنها شرکت کند، دوشنبه شب گذشته وساطت یکی از اعضای کادر فنی و همچنین دو 

بازیکن باتجربه تیمش برای صرف نظر کردن از این تصمیم را رد وگفت قادر به ادامه همکاری نیست.

رسانه های پرتغالی نسبت به استعفای 
»ژوزه مورایس« ســرمربی تیم فوتبال 

سپاهان واکنش نشان دادند.
 تیم فوتبال سپاهان اصفهان در حالی 
نیم فصل اول لیگ برتر را به پایان رساند 
که سومین شکست متوالی خود را برابر 

شمس آذر در قزوین تجربه کرد.
»ژوزه مورایس« ســرمربی این تیم 
که به شدت نسبت به تصمیمات مهدی 
حاج ملک داور مســابقه و محمدرضا 
منصوری کمک او اعتراض داشــت از کنار زمین اخراج شد تا تنها چند دقیقه پس از پایان این مسابقه استعفای 

خود را به طور شفاهی در اختیار منوچهر نیکفر مدیرعامل سپاهان قرار دهد.
پس از این اتفاق رسانه های پرتغالی نسبت به این خبر واکنش نشان دادند.

پایگاه خبری »آ بولا« در خبری به این موضوع پرداخت و نوشت: مورایس دیگر سرمربی سپاهان نیست. استعفای 
این مربی پس از سومین شکست متوالی در لیگ برتر ایران و از سوی منوچهر نیکفر اعلام شد.

پایگاه خبری »Diário de Transferências« هم نوشت: مورایس از هدایت تیم سپاهان کناره گیری کرد.
رســانه پرتغالی »zerozero« هم نوشت: سرمربی ســپاهان پس از کسب سومین شکست خود در لیگ برتر 

ایران از این تیم برکنار شد.

گل محمدی از دسترس خارج شد واکنش رسانه های پرتغالی به استعفای »مورایس« 

بازیکنی که یکی از ستون های اصلی تیم ملی به شمار می رود و امیر قلعه نویی 
هم روی او حســاب ویژه ای باز کرده اســت. با این حال، گفته شده به خاطر بندی 
کــه در قــرارداد این مهاجم با رم وجود دارد، این بازیکن نمی تواند در قطر، ایران را 
همراهی کند. موضوعی که واکنش های زیادی را به همراه داشته و بخشی از منتقدان 
و علاقه مندان به تیم ملی معتقدند که چرا سردار راضی به قرار داشتن چنین بندی 
در قراردادش شــده و پوشیدن پیراهن گرگ ها را به همراهی با یوزها ترجیح داده 
است. به هر حال، این مسأله ای است که بزودی تکلیف آن مشخص خواهد شد اما 
موضوعی که در این بین باید به آن توجه داشت، این است که گاهی پیش می آید 
که برخی بازیکنان بزرگ نمی توانند در تورنمنتی مهم مانند جام جهانی یا یورو تیم 
کشورشان را همراهی کنند. معمولاً این اتفاق به دلیل مصدومیت بازیکنان در آستانه 
آن تورنمنت رخ می دهد یا به دلیل اختلافی که بین بازیکن و مربی تیمش وجود دارد 
و یا به دلیل اعتقادی که مربی به بازیکن ندارد، او نمی تواند پیراهن کشورش را بپوشد.

در همین جام جهانی 2022 قطر، کریم بنزما ســتاره تیم ملی فرانســه قبل از 
اولین بازی این تیم دچار مصدومیت شــد و بعد هم به خاطر اختلافی که با دیدیه 
دشان سرمربی خروس ها داشت، از تیم ملی کشورش خداحافظی کرد. با این حال، 
فرانسه توانست تا فینال جام جهانی هم پیش برود و اگر شانس و اقبال در ضربات 
پنالتی یارش بود، می توانست برای دومین بار پیاپی به قهرمانی این رقابت ها برسد. 
حــالا هم تیم ملی کشــورمان در حالی خود را برای حضــور در جام ملت ها آماده 
می کند که احمد نوراللهی به دلیل حاشیه هایی که رخ داد، از تیم ملی خط خورد و 
قلعه نویی هم دیگر او را دعوت نکرد. این در حالی است که احمد نور به زعم بیشتر 
کارشناسان در بهترین روزهای خود به سر می برد و یکی از بازیکنان آماده الوحده 
در لیگ امارات به شمار می رود. تیم ملی به غیر از او وحید امیری و مرتضی پورعلی 
گنجی را هم به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد و سلیقه قلعه نویی هم انتخاب علی 
کریمی نبوده است. اما با وجود نبود این نفرات، تیم ملی در هر پست، آنقدر مهره و 
ستاره دارد که به صعود به مراحل پایانی جام ملت ها امیدوار باشد. البته امیدواریم 
که ســردار به این تورنمنت برسد و بتواند ژوزه مورینیو و جالوروسی را راضی کند 
که او تیم ملی را در این تورنمنت حتی بعد از بازی های اول یا دوم همراهی کند اما 
باید با خود فرض کنیم که آزمون به هر دلیلی در دسترس نیست. تیم ملی در خط 
حمله بازیکنانی مانند مهدی طارمی، رضا اسدی، شهریار مغانلو و کریم انصاری فرد 
را دارد و عناصر هجومی دیگری مانند مهدی قایدی، علیرضا جهانبخش و مهدی 
ترابی هم هستند. پس می توان در این آزمون بزرگ بدون »آزمون« شرکت کرد و 

قبول هم شد، اینطور نیست؟

  

فرشــته معتمدی / پرسپولیس در حالی به 
دنبال جذب مهاجم خارجی برای نیم فصل 
دوم است که نبیل باهویی مهاجم سوئدی 
این تیم، تنها یک گل در نیم فصل برای 
پرســپولیس به ثمر رساند و نتوانست 
کارآیــی لازم را در ترکیــب قرمزها 
داشته باشد. البته او در چند بازی 
آخر خوب کار کــرد و پس از 
گلزنی به استقلال خوزستان، 
در بازی با شمس آذر هم 
یک پنالتی گرفت اما 
به  باتوجــه 
اظهــارات 
ن  ا یــر مد
ه  شــگا با
و تمایــل 
جذب  بــه 
است  ممکن  لوکادیا،  یورگن 

در لیســت خروجی قرمزها قرار بگیرد. باهویی که در قبل از 
آغاز بازی با نساجی آسیب دید، قبل از بازی پرسپولیس، ایران 
را ترک کرد تا زودتر راهی تعطیلات شود.. البته این تصمیم با 
هماهنگی کادرفنی و اجازه یحیی گل محمدی صورت گرفته 
و هنوز به منزله جدایی نبیل تلقی نمی شــود و قرارداد این 
مهاجم به قوت خود باقی اســت. اما پرسپولیسی ها در حالی 
مذاکره با لوکادیا را تایید کرده اند که این بازیکن با قراردادی 
کمتــر از یک میلیون و ۵00 هزار دلار به ایران نخواهد آمد. 
به گزارش تســنیم، لوکادیا که پس از جدایی از پرسپولیس 
به لیگ چین رفته، فصل گذشــته عملکرد نسبتاً موفقی در 
این لیگ داشت و حالا پیشنهادات حدود یک میلیون دلاری 
از لیــگ چین دارد. علاوه بر این موضوع این مهاجم هلندی 
پیشــنهادات بیش از یک میلیــون دلاری از لیگ امارات نیز 
داشته که به دلیل رضایتش از شرایط زندگی در چین با آن 
مخالفت کرده اســت. پیگیری ها نشان می دهد لوکادیا حتی 
در صورتی که برای بازگشــت به پرســپولیس تمایل داشته 
باشد، درخواست رقمی حدود یک ونیم میلیون دلار برای هر 
فصل دارد که این موضوع کار سرخپوشــان را بسیار سخت 

خواهد کرد. باشگاه پرسپولیس در پرونده شکایت از لوکادیا 
ایــن بازیکن را به پرداخت 324 هزار دلار به سرخپوشــان 
محکوم کرده اما با در نظر گرفتن این مبلغ هم باید بیش از 
یک میلیون دلار برای حضور لوکادیا در پرســپولیس هزینه 
کند که در شرایط مالی کنونی این باشگاه کمی بعید به نظر 
می رســد. خبر دیگری که درباره نقل و انتقالات پرســپولیس 
منتشر شــده این است که جذب مدافع چپ یکی از اهداف 
اصلی این تیم در نقل و انتقالات خواهد بود. سرخپوشــان در 
همین زمینه نیز یونس اکبرپور مدافع چپ آلومینیوم را زیر 
نظر دارند و مذاکرات ابتدایی نیز برای جذب این بازیکن آغاز 
شده اما باشگاه آلومینیوم به راحتی مجوز خروج این بازیکن 

را صادر نخواهد کرد.
در این شرایط شنیده می شود در صورتی که پرسپولیس 
در جذب مدافع چپ داخلی ناموفق باشــد، این تیم به سراغ 
جــذب مدافع چــپ خارجی خواهد رفــت و در این صورت 
وحدت حنانوف از لیســت پرسپولیسی ها خارج خواهد شد 
تا این تیم مشــکلی برای پرداخت دســتمزد دلاری بازیکن 

خارجی جدید نداشته باشد.

لوکادیا با کمتر از یک و نیم میلیون دلار نمی آید!

  فهرست نهایی تیم ملی برای جام ملتهای آسیا اعلام شد
بخش رسانه ای تیم ملی فهرست نهایی این تیم برای حضور در رقابتهای 

جام ملتهای آسیا را اعلام کرد.
در بیانیه بخش رسانه ای تیم ملی فوتبال ایران آمده است: »با توجه به مفاد 
قرارداد سردار آزمون با تیم رم و نحوه انتقال قرضی این بازیکن از بایرلورکوزن به 
باشگاه رم، بعد از هماهنگی و توضیحات قانع کننده این بازیکن و مدیر ورزشی 
باشــگاه رم تیاگو میگل بایا پینتو، سرمربی تیم ملی پذیرفت آزمون در تاریخ 
دهم ژانویه )بیستم دی ماه( با هماهنگی انجام با باشگاه رم در دوحه به تیم 
ملی اضافه شود. بر اساس دستورالعمل کنفدراسیون فوتبال آسیا تیمهای حاضر 
در رقابتهای جام ملتهای آسیا باید با 2۶ بازیکن در این تورنمنت شرکت کنند 

و بر این اساس لیست 2۶ نفره تیم ملی به شرح زیر است:
علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، ســید حسین حسینی، احسان حاج صفی، 
میلاد محمدی، شــجاع خلیل زاده، سید مجید حسینی، سامان فلاح، حسین 
کنعانی زادگان، صادق محرمی، رامین رضاییان، آریا یوســفی، روزبه چشمی، 
امید ابراهیمی، سعید عزت اللهی، سامان قدوس، محمد محبی، مهدی ترابی، 
مهدی قائدی، مهدی طارمی، رضا اسدی، علیرضا جهانبخش، علی قلی زاده، 

سردار آزمون، کریم انصاری فرد و شهریار مغانلو 

 مدافع سابق استقلال به زودی در تهران
مدافع استقلال اواخر هفته آینده به تهران خواهد آمد.

 تیم فوتبال اســتقلال در پایان نیم فصل اول لیگ برتر به قهرمانی رسید. 
طبق برنامه ای که جواد نکونام برای تیمش در نظر گرفته، این تیم در تعطیلات 
وارد نقل وانتقالات خواهد شد. سرمربی آبی ها بازیکنان مورد نظرش را به باشگاه 
ارائه کرده است.رافائل سیلوا، مدافع فصل گذشته استقلال، یکی از بازیکنانی 
است که زمزمه حضور دوباره اش در این تیم شنیده می شود. او قرار است پس 

از توافق با مسئولان استقلال هفته آینده راهی تهران شود.
دور جدید تمرین های استقلال اواخر هفته آینده آغاز خواهد شد. 

 سرمربی عراق هافبک تراکتور را ناامید کرد
در حالی که پیش بینی می شد با مصدومیت امجد عطوان، هافبک تراکتور 

جایگزین او در تیم ملی عراق شود اما این اتفاق رخ نداد.
 به نقل از العربی الجدید، تیم ملی فوتبال عراق یکی از تیم های شــرکت 

کننده در جام ملت های آسیا قطر است.
خسوس کاســاس، سرمربی اسپانیایی تیم ملی فوتبال عراق فهرست این 

تیم برای حضور در جام ملت های آسیا را اعلام کرد. 
یکی از بازیکنانی که در فهرست عراق نام او به چشم می آید امجد عطوان 
بود اما این بازیکن قبل از سفر کاروان عراق به قطر برای جام ملت های آسیا 

مصدوم شد تا غایب بزرگ عراق لقب گیرد.
ســرمربی تیم ملی فوتبال عراق تصمیم گرفت که یک مدافع را جایگزین 
امجد عطوان کند این درحالی است که عطوان یک هافبک با توانایی بازی در 
پست مهاجم است.پیش از این رسانه های عراقی اعلام کردند که اگر یکی از 
هافبک های تیم  مصدوم شود، صفاء هادی، هافبک تراکتور جایگزین او خواهد 
شــد و حتی ســرمربی تیم ملی فوتبال عراق در این زمینه با هافبک تراکتور 
هم صحبت کرده است.اما باوجود مصدومیت یک هافبک، سرمربی تیم ملی 
فوتبال عراق تغییر نظر داد و یک مدافع را به تیم ملی دعوت کرد تا هافبک 

آماده تراکتور جام ملت های آسیا را از دست دهد. 

 جلسه می گذاریم تا مشکلات حل شود
نتوانستیم سرمربی را پیدا کنیم/ جلسه می گذاریم تا مشکلات حل شود 

مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس با بیان این که استعفای رسمی از سرمربی 
سرخپوشــان نداشــته اســت، گفت: هنوز با او صحبت نکرده ام و نمی توانم 

استعفایش را قبول کنم.
 رضا درویش با اشاره به استعفایی که از سرمربی این تیم پس از دیدار با 
مس رفسنجان اعلام شده بود، گفت: ما هم از رسانه ها متوجه استعفا یحیی 

گل محمدی شدیم و هیچ نامه و بحث رسمی وجود نداشته است.
او ادامه داد: تاکنون نتوانســته ایم با او صحبت کنیم و در دو روز آینده با 
گل محمدی جلسه خواهیم داشت تا مشکلات را برطرف کنیم. به باشگاه نامه 

زده بودند که اگر این شرایط نباشد، فسخ می کنم اما فسخی رخ نداده بود.
درویــش تصریح کرد: دو روز پیش گل محمدی به باشــگاه نامه زد و نام 

بازیکنانی که برای نیم فصل دوم می خواست را اعلام کرد.
مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس خاطر نشان کرد: بعد از بازی نتوانستیم با 
هم صحبت کنیم و ان شالله ظرف فردا و پس فردا جلسه خواهیم گذاشت تا 

اگر بتوانیم مشکلات را مرتفع کنیم. 

 شماره ده پرسپولیس سرباز شد
میلاد سرلک هافبک تیم فوتبال پرسپولیس باید در روز اول اسفند خود را 

برای خدمت سربازی به پادگان معرفی کند.
در حالی که چند روز پیش اعلام شد که سازمان نظام وظیفه تا پایان فصل 
به بازیکنان مشمول خدمت سربازی اجازه داده که در تیمشان حضور داشته 

باشند اما معاون نظام وظیفه در این خصوص خبر تازه ای داده است.
حســین زاهدی در این مورد گفت: این مصوبه معافیت بازیکنان در تاریخ 
پنجم مهر ماه متوقف شــد. باتوجه به توقف این طرح، ما با صحبت هایی که 
با وزارت ورزش داشتیم، مقرر شد تا پایان فصل و باتوجه به قراردادهایی که 
بســته شده، به این بازیکنان مهلت داده شــود. البته مقرراتی که در گذشته 
اجرا می شــد، همچنان ادامه دارد. بنابراین بازیکنی که به 28 سال رسیده و 
در لیگ برتر حضور دارد یا بازیکنی که 30 ســال دارد و به تیم ملی دعوت 

نشده، سرباز می شوند.
او در خصوص وضعیت میلاد سرلک اظهار داشت: اگر بازیکنانی که بالای 
28 ســال هستند و به تیم ملی دعوت نشــدند، دیگر در شمول این مقررات 
نیســتند. اما افرادی که شرایط این مقررات را دارند، تا پایان فصل می توانند 
بازی را ادامه بدهند. آقای سرلک باتوجه به اینکه به تیم ملی دعوت نشدند و 

تاریخ اعزامشان برای یکم اسفند است، باید آماده اعزام شوند.
معاون نظام وظیفه در مورد شــرایط معافیت عنوان کرد: ببینید دعوت به 
تیم ملی ارتباطی به حوزه کاری ما ندارد، ما در نهایت فهرســتی که از سوی 
فدراســیون فوتبال به وزارت ورزش ارســال می شود و مورد تائید وزارت قرار 
می گیرد، مورد ملاک قرار می دهیم. تصمیم گیری اینکه این بازیکنان کجا بروند 
بازی کنند، با تربیت بدنی ستاد کل نیروی مسلح است. وظیفه ما تعیین تکلیف 
وضعیت بازیکنان مشــمول خدمت سربازی است. ستاد باتوجه به نیاز تیمها، 

بازیکنان را دسته بندی می کند و سطح وجود دارد.
به این ترتیب میلاد ســرلک که از یکم اسفند اجازه همراهی پرسپولیس 
را ندارد، به نظر چاره دیگری جز ترک اردوی سرخپوشــان و ملحق شدن به 
ملوان را نخواهد داشت و البته باید دید که در این زمینه در روزهای آینده چه 

تصمیمی از سوی این بازیکن و دو باشگاه دیگر گرفته می شود.

  

 امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان لیست 
2۷ نفره بازیکنان مدنظرش را برای حضور در رقابت های جام 
ملت های آسیا 2023 که از 24 دی ماه برای تیم ملی ایران در 
قطر آغاز خواهد شد، اعلام کرده و بازیکنانش را به اردوی تیم 
ملی در کیش فرا خوانده است. لیست 2۷ نفره بازیکنان دعوت 
شده به آخرین اردوی تیم ملی فوتبال پیش از جام ملت های 
آسیا حاوی نکات مهمی است. نکاتی که البته سورپرایز این 

لیست هستند اما بیشتر این سورپرایز معکوس است!
۱- با بررســی لیست تیم ملی در نخستین گام به این 
نکته می رسیم که دعوت قلعه نویی از سردار آزمون، مشروط 
به موافقت باشگاه ایتالیایی آ.اس.رم ایتالیاست و فدراسیون 
فوتبال به این باشگاه نامه ای داده تا طبق مقررات AFC، سردار 
آزمون را در اختیار تیم ملی قرار بدهد. سردار نقش کلیدی 
در برنامه های تیم ملی بویژه در فاز تهاجمی دارد و حضورش 

در قطر حیاتی است.
2- احمد نوراللهی که در اردوی قبلی تیم ملی به علت 
کدورت و تنش با قلعه نویی اردوی تیم ملی را ترک کرد، حالا 
با قلم قرمز ژنرال برای جام ملت ها مواجه شده و شماره 2۱ 
تیم ملی که سابقه حضور در جام جهانی را هم داراست، مسافر 
قطر نیست. امیر همچنین علی کریمی هافبک کایسری را نیز 
به اردوی نهایی دعوت نکرده. کریمی که همراه با سیدمجید 
حسینی دو بازیکن ایرانی کایسری اسپور و شاغل سوپرلیگ 
ترکیه هستند؛ در اکثر اردوهای اخیر تیم ملی حضور همزمانی 
داشتند که این  بار قلعه نویی تصمیم گرفته جفت مدافع سابق 
اســتقلال را دعوت نکند. شاید تصور می شد عدم دعوت از 
احمد نوراللهی به دلایل انضباطی باعث شود تا کریمی جزو 

منتخبین قرار بگیرد.
3- مهدی قایدی که این روزها درخشــش اش در لیگ 
ادنــوک امارات بارها به کار فرهــاد مجیدی و الاتحاد کلبا 

آمده، از چشم قلعه نویی دور نماند و پس از مدت ها غیبت در 
لیست، این بار به جمع اردونشینان اضافه شده. قایدی قطعاً 
دوست دارد مسافر قطر باشد. هر چند که با توجه به ترافیک 
شــدید در خط حمله تیم ملی احتمال بازی رسیدن به او 

نزدیک به صفر است.
4- علی قلی زاده در فصــل جدید فوتبال اروپا به علت 
مصدومیت دقایــق کمی به میدان رفته و از آمادگی کافی 
برخوردار نیست. با نگاهی به عملکرد قلی زاده، او تنها 248 
دقیقه در این فصل به میدان رفته که کمتر از مجموع دقایق 
3 بازی ۹0 دقیقه ای فوتبال است و حاصل کار او در این دقایق 
کم نیز صفر گل و صفر پاس گل بوده! قلی زاده بیشتر بازی ها 
را به علت مصدومیت از دست داده و فاصله زیادی از شرایط 
ایده آل خود دارد. اکنون نیز در حالی در لیست تیم ملی حضور 
دارد که مدت هاست به دلیل مصدومیت به میدان نرفته و این 

موضوع در نوع خود عجیب به نظر می رسد.
۵- غیبت امین حزباوی، مدافع آتیه دار تیم فوتبال السد 
قطر در این لیســت نیز در نوع خود جالب است. او پیش از 
این پای ثابت اردوهای تیم ملی بوده و پیش بینی می شــد 
قدرت ســرزنی اش به کار ژنرال بیاید که با عدم دعوت از او، 

این مسأله متنفی است.
۶- سامان فلاح که طی ماه های گذشته به علت تصادف 
نتوانست در تیم ملی زیر نظر قلعه نویی کار کند، با بهبودی 
شرایط و پس از نشان دادن کیفیت خود بار دیگر به اردوی تیم 
ملی برگشته و مسافر جام ملت هاست. مدافعی که در بهترین 
زمان ممکن و در آستانه اعزام به جام ملت ها نظر مثبت امیر 
قلعه نویی را جلب کرده و در حالی که در اردوی قبلی یوزها 
جایی بین نفرات ملی پوش نداشت، این بار مورد توجه کادر 
فنی تیم ملی قرار گرفته. در واقع دعوت از فلاح را می توان به 
نوعی شگفتانه قلعه نویی هم توصیف کرد چرا که این سرمربی 

با خط زدن حزباوی مدافع لژیونر ایرانی شاغل در السد قطر، 
به بازیکنی غیر لژیونر اعتماد کرده و این در شرایطی است 
که حزباوی پیش از این حضور بیشتری در جمع ملی پوشان 
داشته.نکته جالب دیگر اینکه محمد دانشگر هم به تیم ملی 
دعوت نشده تا مشخص شود فلاح به مدافع سپاهان و امین 

حزباوی ترجیح داده شده است.
۷- قلعه نویی در پست دروازه بان و مدافع کمترین تغییرات 
را ایجاد کرده تا ثبات، مهم ترین عامل تاکتیکی وی برای مقابله 
با حریفان باشد. به  نظر می رسد زوج کنعانی زادگان - خلیل زاده 

مانند قبل انتخاب اول ژنرال برای ترکیب اصلی هستند.
8- آریا یوسفی شاید شگفتانه لیست تیم ملی باشد. بازیکن 
خوش تکنیک تیم فوتبال سپاهان که قابلیت بازی در چند 
پست را داراست، به همراه محمدجواد حسین نژاد به تیم ملی 
دعوت شده اند تا اولین تورنمنت رسمی خود به عنوان یک 

بازیکن ملی پوش بزرگسالان را در قطر تجربه کنند.
۹- امید ابراهیمی هافبک 3۶ ساله الشمال قطر بار دیگر 
به تیم ملی دعوت شده. بازیکنی که با توجه به سن و سالش 
حضورش در اردوی قبلی تیم ملی انتقادات زیادی را برانگیخت 
ولی قلعه نویی با دعوت مجدد از این بازیکن قدیمی و کارکشته 
نشان داد تا چه اندازه به شاگرد قدیمی خود اعتقاد دارد. در 
روزهایی که امید ابراهیمی در لیگ قطر در شرایط خوبی به 
سر نمی برد او را دعوت کرده تا لابد جانشین نوراللهی باشد. 
تصمیمی که انتقادات زیادی را به همراه داشته. جالب اینکه 
امید وقتی در لیگ ستارگان قطر حضور درخشانی داشت، 
برای مدتی طولانی در تیم ملی نبود ولی حالا که شرایطش 
چندان درخشــان نیســت، قلعه نویی او را دعوت می کند. 
ابراهیمی می خواهد قلعه نویی را مجاب کند وی هم یکی از 
منتخبین نهایی سفر به قطر برای جام ملت های آسیا باشد؛ 
موضوعی که باتوجه به از دســت دادن جام جهانی به دلیل 

مصدومیت لحظه آخری می تواند برای این هافبک پا به سن 
گذاشته که احتمالاً آخرین تورنمنت خود را سپری خواهد 

کرد بسیار حائز اهمیت باشد.
۱0- تیم فوتبال سپاهان با ۶ بازیکن بیشترین سهمیه را 
در تیم ملی فوتبال کشورمان دارد. پیام نیازمند، محمدجواد 
حسین نژاد، آریا یوسفی، رامین رضاییان، رضا اسدی و شهریار 
مغانلو ۶ بازیکن سپاهان در تیم ملی هستند. شاید جالب ترین 
بازیکن دعوت شــده از سپاهان به اردو شهریار مغانلو باشد. 
امیر قلعه نویی در لیست مهاجمان دعوتی خود به تیم ملی 
نام شهریار مغانلو را هم قرار داده تا با حضور بازیکنانی نظیر 
رضا اسدی، کریم انصاری فرد، مهدی طارمی و سردار آزمون 
رقابت برای پیکان خط آتش یوزها بیش از همیشــه باشد؛ 
مهاجم سپاهانی که اکنون با ۹ گل زده در صدر جدول آقای 
گلی قرار دارد و قطعاً تلاش می کند در ترافیک خط حمله 

تیم ملی جایی برای خود دست و پا کند.
۱۱- بعد از بازگشــت مهدی قایدی تعداد لژیونرها در 
اردوی تیم ملی به ۱4 نفر رسید که نشان از افزایش لژیونرها 
در اسکواد قلعه نویی دارد. از میان ۵ اردو، 4 اردوی تیم ملی 
زیر نظر قلعه نویی در ســال جاری برگزار شده و آمار حاکی 
از افزایش تعداد لژیونرهای دعوت شــده به اردوی تیم ملی 
فوتبال ایران است. تیم ملی در تورنمنت کافا ۹ بازیکن لژیونر 
داشت. این تعداد در مقدماتی جام جهانی 202۶ به ۱3 نفر 
و در نهایت برای جام ملت های آسیا به ۱+۱3 نفر )با توجه به 
شرایط مبهم آزمون( رسید تا بدین ترتیب نیمی از ترکیب 
تیم ملی را لژیونرها تشکیل دهند.احسان حاج صفی، میلاد 
محمدی، مجید حســینی، صادق محرمی، امید ابراهیمی، 
سعید عزت اللهی، سامان قدوس، محمد محبی، مهدی قایدی، 
مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، علی قلی زاده، سردار آزمون 
و کریم انصاری فرد ۱4 بازیکن لژیونر در جام ملت ها هستند. 

۱۱ نکته از لیست جدید امیر قلعه نویی
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مراسم تجلیل از هنرمندان پیشکسوت

پیامبر اکرم )ص( :

أکمَلُ المُؤمِنینَ إیمانا أحسَنُهُم 
خُلُقا ، وخِیارکُُم خِیارکُُم لنِِسائهِِم 

خُلُقا .

کامل ترینِ مؤمنان از نظر ایمان ، 
آن کسی است که خوش اخلاق 
تر باشد ، و بهترینِ شما ، کسی 

است که اخلاق او با زنانش ، بهتر 
باشد .

سنن الترمذي : ج 3 ص 466 ح 1162

پیش بینی بهای طلا در 
آغاز 2024

بــا بروز برخی احتمالات مبنــی بر حمایت از طلا، 
سرمایه گذاران روندی بی سابقه را برای فلز زرد در سال 

2024 پیش بینی می کنند.
 به نقل از کیتکونیوز، سرمایه گذاران طلا پیش بینی 
می کنند که قیمت های طلا در سال آینده بی سابقه باشد 
و البته این پیش بینی بدان دلیل است که انتظار می رود 
عوامل بنیادین از قبیل کاهش نرخ های بهره ی آمریکا، 
تداوم خطــرات و تنش های ژئوپلیتیکی و خرید بانک 
مرکزی از بازار پس از ســال 202۳، حمایت هایی را از 
فلز زرد به عمل آورد.با نگاهی به نوسانات طلا در سالی 
که گذشت می توان مشــاهده کرد که طلای نقطه ای 
که روزهای پایانی 202۳، در حدود 2060 دلار در هر 
اونس معامله شــد، در مسیر رشد سالانه 1۳ درصدی 
قرار داشــت که در واقع، برای این فلز گرانبها بهترین 
سال آن از 2020 تلقی شد.اوله هانسن از ساکسو بنک 
خاطرنشان کرد که بی شک در پی عملکرد شگفت انگیز 
قوی در سال 202۳، شاهد رشد قیمت های بیشتر در 
سال 2024 هستیم که سه حرکت پی در پی می تواند 
آن را رقم بزند؛ آن ســه حرکت، صندوق های تامینی، 
ادامه ی خرید طلای فیزیکی توسط بانک های مرکزی 
با ســرعت ثابــت و همچنین افزایش تقاضا از ســوی 

سرمایه گذاران ETF است. 

 طلای فیزیکی
در 4 دسامبر، طلا با شــرط کاهش سیاست پولی 
ایالات متحده در اوایل ســال 2024 به بالاترین سطح 
خود یعنی 21۳5.40 دلار رســید و از رکورد قبلی که 

در سال 2020 کاهش یافته بود، پیشی گرفت.
گفتنی اســت این فلز گرانبها در ماه مه امســال و 
با وقوع بحــران بانکی منطقه ای ایالات متحده، تقریباً 
به قلمروی ناشــناخته تبدیل شد؛ سپس تا ماه اکتبر، 
نزدیک به 1800 دلار در هر اونس عقب نشــینی  کرد 
تا سرانجام افزایش تقاضا برای پناهگاه امن که ناشی از 
درگیری اسرائیل و حماس بود، روند دیگری را برای آن 
رقم زد.مطابق با نظرسنجی رویترز در ماه، اکتبر، گرچه 
قیمت ها در سال جاری تاکنون، به طور میانگین بالای 
1950 دلار بوده اند که بالاتر از میانگین ســالانه قبلی 
است، در سال 2024 به طور میانگین 1986.50 دلار 
خواهد بود.جی پــی مورگان یک رالی بریک اوتی را تا 
اواسط سال 2024 برای طلا متصور است و در صورت 
کاهش نرخ بهره، به اوج 2۳00 دلاری را خواهد رسید. 
UBS پیش بینی می کنــد در صورت تحقق کاهش ها، 
رکورد 2150 دلار تا پایان سال 2024 به ثبت برسد.

از سوی دیگر، شورای جهانی طلا در چشم انداز سال 
2024 خود پیش بینی کرد که کاهش حدود 40 تا 50 
واحد پایه در بازدهی سررســید طولانی تر، پس از 75 
تا 100 واحد کاهش نرخ، می تواند منجر به افزایش 4 

درصدی طلا شود.

 کاهش نرخ بهره
آیا خطرات تورمی، تهدیدی برای طلا تلقی می شود؟

تحلیلگران برای چشــم انداز آتــی بر این باورند که 
درگیری و تنش در خاورمیانه، عدم اطمینان ناشی از 
انتخابات در اقتصادهای بزرگ و خریدهای بانک مرکزی 
به رهبری چین، جذابیت شــمش های امن را در سال 
آینده افزایش خواهد داد.اما، هان تان، تحلیلگر ارشــد 
بازار در اکســینیتی با اشاره به اینکه تورم ممکن است 
دوباره فدرال رزرو را به منظور تغییر سیاست در سال 
2024، مجبور به کناره گیری از برنامه های خود کند، بر 
الزام فلز زرد به منظور تعدیل برخی از سودهای امسال 
تأکید کرد.سرد شدن تورم با شتابی سریع تر از نرخ های 
ترمیمی فدرال رزرو نیز ممکن اســت نه تنها منجر به 
کندی روند اقتصادی شــود، بلکه خرید خرده فروشی 
را نیــز کاهش دهد.هیروز متالز )Heraeus Metals( با 
اشاره به اینکه انتظار دارد امسال تقاضای جواهرات طلا 
در چین پرمصرف بیشتر شود، خاطرنشان کرد که در 
سال 2024، حمایت بیشتری از اقدامات محرک صورت 
خواهد گرفت.اما در چشــم انداز ســایر فلزات گرانبها، 
به نظر می رســد که نقره در ســال 202۳، یک درصد 
کاهــش یابد و کمتــر از 24 دلار در هر اونس معامله 
شود. در همین راســتا، به گفته ی تی دی سکیوریتیز 
)TD Securities(، این فلز گرانبها با بهره مندی از بهبود 
تقاضای صنعتی، در ســال آینده به سمت 26 دلار در 

هر اونس حرکت خواهد کرد.

اثرپذیری کشــور از هارپ و یا تهدیدات آب 
و هوایی نیاز بــه داده های علمی دارد، ولی رادار 
آیونوسوند مؤسسه ژئوفیزیک که به دلیل ایجاد 
مشــکلاتی خاموش شــده بود، از سوی فناوران 
کشور احیاء شد؛ اما بعد از دوسال، مجددا خاموش 
شد و برای پاسخ به سؤالات فراوان درباره بارش ها 
داده ای در اختیار نیست و به اعتقاد محققان در 
بهترین حالات همه گفته ها در این باره بر اساس 
حدس است، ولی ما نیاز به بررسی های علمی بر 
اساس داده های علمی و تولید پاسخ علمی داریم، 

نه پاسخ های مدیریتی و یا سیاسی و اجتماعی.
همه چیز از یک تصویر آغاز شد؛ میزان بارش 
برف در کشــور ترکیه و وضعیت ایران به عنوان 
کشــور همســایه:این روزها پیکان ها به سمت 
هارپ و ابر دزدی نشانه رفته است، در حالی که 
متخصصان این حوزه معتقدند حتی اگر بخواهیم 
مقصران اصلی را فرآیند ابردزدی و یا هارپ بدانیم، 
اطلاعات علمی در اختیار نیست و همه گفته ها و 

ادعاها بر اساس حدس و گمان ها است.
برنامه پژوهشی »یونوسفر فعال با فرکانس بالا« 
که به اختصار به آن »هــارپ« )HAARP( گفته 
می شــود، یک برنامه مهم و سری ارتش ایالات 
متحده بوده که هر از گاهی مورد بحث و مناقشات 
گوناگون قرار می گیرد. این پروژه مجموعه ای از 
180 آنتن آلومینیومی به ارتفاع 5.2 متر را شامل 
می شــود که در زمینی به مساحت 2۳هکتار در 
ایالت آلاسکا نصب شده است. این آنتن ها می توانند 
امواجی با طول موج کوتاه را به لایه یونوسفر زمین 
ارسال کنند و با این که دسترسی به اطلاعات این 
پروژه ممنوع است، عده ای از پژوهشگران دلایلی 
مبنی بر استفاده از پروژه »هارپ« توسط ارتش 
آمریکا، به منظور جنگ الکترومغناطیسی با هدف 

پوشش تمام جهان تا سال 2020 را یافته اند.
عده ای از پژوهشگران هم اعتقاد دارند که این 
پروژه می تواند برای تغییر آب وهوا، ایجاد زلزله و 
سونامی و مختل کردن ارتباطات در نقاط مختلف 
جهان و بسیاری موارد دیگر کاربرد داشته باشد. 
اما شیخی مقدم، مدیر عامل یکی از شرکت های 
دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه 
تهران معتقد اســت که حتی اگر بخواهیم اعلام 
کنیم هارپ، مجرم اصلی اســت و ما با تهدیدات 
آب و هوایی مواجه هســتیم، باید بررســی های 
علمی انجام دهیم، در حالی که داده های متقنی 
در اختیار نداریم.وی شــاهد گفته خود را رادار 
آیونوسوند مؤسسه ژئوفیزیک می داند که در دهه 
50 نصب شد و اکنون از کار رفته است و بیم آن 
می رود که سرنوشتی مشابه رصدخانه خورشیدی 
این مؤسسه بیابد و به تلی از خاک تبدیل شود.

این شرکت دانش بنیان یک بار برای احیای این 
رادار اقدام کرد و از دی ماه سال 1400 تا 18 تیر 
1402 از آن داده برداری داشت، ولی از تیر سال 
جــاری اجازه ادامه این مطالعات و پایش به آنها 
داده نشــد. حالا با کور شدن چشم آسمانی مان 
می خواهیم به سؤالات بی شمار بارش های زمستان 

گرم 1402 پاسخ دهیم.

 هارپ؛ پروژه خاتمه یافته پنتاگون
امیر شــیخی مقدم، هــارپ را یک مجموعه 
تحقیقاتــی و آزمایشــگاهی دانســت کــه با 
ســرمایه گذاری پنتاگون راه اندازی شد و گفت: 
ایــن مجموعــه تحقیقاتی در آلاســکا با هدف 
بررسی رفتار لایه یونوسفر در اثر تابش های دسته 
جمعی فرستنده های باند HF در یک آرایه زمانی 
و مکانی مدون، تاسیس و راه اندازی شد. تمرکز 
این تحقیقات بر چگونگی اثرپذیری یونوســفر با 
تابش های مصنوعی زمین پایه و نحوه اثرگذاری 
تغییرات یونوسفر بر لایه های پایینی اعم از مزوسفر 
و اتمســفر بوده اســت.مدیر عامل این شرکت 
دانش بنیان، با اشــاره به واژه آرایه، توضیح داد: 
آرایه به معنای آن اســت که به جای استفاده از 
یک آنتن برای انتشار و دریافت اطلاعات، از بیش 
از 100 آنتن که در کنار هم قرار داده می شوند، 
استفاده شــده و از مرکز کنترل، این آنتن ها به 
صورت همزمان یک جبهه موج را ایجاد و به سمت 
آسمان گسیل می کنند و از این طریق تاثیر آن بر 

لایه یونوسفر مورد بررسی قرار می گیرد.

برای پاسخ به وضعیت بارش ها 
نیاز به داده علمی است

مبلغ تضمین)ریال (
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مناقصه عمومی دو مرحله ای با ارزیابی کیفیمناقصه عمومی دو مرحله ای با ارزیابی کیفی
موضوع مناقصه: خرید ۳5 کیلومتر انواع کابل فشار متوسط آلومینیومی به شرح اسناد مناقصه

دستگاه مناقصه گزار و آدرس:  شرکت توزیع نیروي برق تبریز واقـع در  تبریز کوي ولیعصر، خیابان نظامي، اول خیابان قطران، شرکت توزیع نیروي برق تبریز 
مدت زمان تحویل:  6 ماه   

مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد ایران: از تاریخ  12 / 10 /  1402 لغایت  19/ 10 /  1402 با واریز وجه به مبلغ پانصد هزار ریال
مهلــت بارگــذاري پیشــنهادات در ســامانه ســتاد : پیشــنهاد دهنــدگان مــي بایســت ضمــن بارگــذاري اســناد ارزیابــی کیفــی و کلیه مــدارک پــاکات الــف ، ب و ج در ســامانه ســتاد 
تــا ســاعت 00: 14 مــورخ  0۳/ 11/ 1402 ، نســبت بــه ارســال اصــل پاکــت الــف بــه صــورت لاک و مهــر شــده و نمونــه کالاهــا ظــرف همــان مهلــت بــه دبیرخانــه اینشــرکت اقــدام نمایند.

تذکر: به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : برابر 5.092.۳00.000 ریال بوده و پیشنهادهای فاقد تضمین، تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان مقرر بلااثر می باشند.

- شرایط خاص براي ورود به ارزیابي کیفي و مناقصه : 
داشتن گواهی صلاحیت از شرکت توانیر )حضور در لیست وندور شرکت توانیر(

داشتن گواهی مطابقت با استاندارد تولید یا تایپ تست معتبر )از آزمایشگاه های معتبر(
ساعت ، تاریخ و محل افتتاح اسناد ارزیابی کیفی :

ساعت 08:00 مورخ  04 / 11 / 1402 طبقه ششم )سالن جلسات (
زمان و محل افتتاح پاکتهای الف و ب به شرط کسب حداقل امتیاز لازم ) حداقل 65 ( از ارزیابی کیفی : 

ساعت ۳0: 09 مورخ  11 / 11 / 1402 طبقه ششم )سالن جلسات(
 کلیــه مراحــل برگــزاري مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهادات مناقصــه گــران و بازگشــایي پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــي دولــت

 ) ســتاد ( بــه آدرس WWW.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــي، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــي امضاي 
الکترونیکــي را جهــت شــرکت در مناقصــه محقق ســازند.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج بوده و سایت های زیر جهت اطلاع رسانی اعلام می گردند:
 www.toztab.irو سایت شرکت توزیع برق تبریزwww.tavanir.org.ir و سایت معاملات شرکت توانیر Iets.mporg.ir//: http پایگاه مناقصات کشور

داچیــا مطمئناً یک داســتان موفقیت آمیــز در گروه رنو 
 بوده اســت که به دلیل رویکرد مقرون به صرفه اش شــناخته 

می شود.
 این فقط یک اســتراتژی موقت بــود تا این برند رومانیایی 
خط تولید خود را به بخش های اصلی و جدیدتر گسترش دهد. 
داچیا به دنبال شاســی بلند داستر و بیگستر، در حال حاضر در 
حال توسعه دو مدل جدید با ابعاد کامپکت است: یک استیشن 
واگن کراس و یک ســدان سبک فست بک که قرار است هر دو 

در سال 2026 معرفی شوند.
 در حالــی که اطلاعــات دقیق در مــورد مدل های جدید 
داچیــا هنوز محدود اســت، اینجــا تمام اطلاعــات موجود 
 جمــع آوری شــده و رندرهایــی از استیشــن واگــن کراس

 آینده وجود دارد.
پروژه جدید که با نام Dacia C-Neo شناخته می شود، با هدف 
پر کردن شــکاف در بازار خودرو طراحی شده است. بسیاری از 
خودروسازان تولید خودروهای هاچ بک و سدان های کامپکت با 

موتور احتراق داخلی )ICE( را متوقف کرده اند یا متعهد شده اند 
که در این بخش کاملًا برقی باشند.

 این یک خلاء در بــازار مدل های مقرون به صرفه با موتور 
بنزینی ایجاد کرده است. داچیا با ارائه خودرویی با فضای داخلی 
جادار، ویژگی های ماجراجویانه و قیمت رقابتی، برای استفاده از 

این فرصت وارد عمل شده است. 
این خودرو را به عنوان پاســخ این برند رومانیایی به اشکودا 
اکتاویا در نظر بگیرید، که در هر دو مدل هاچ بک و استیشــن 
واگن موجود است.همانطور که در رندرها نشان داده شده است، 
پیش بینی می شــود که Dacia C-Neo از زبان طراحی جدید 
معرفی شــده توسط شاسی بلندهای داستر و بیگستر استفاده 
کند. این خودرو احتمالاً شــامل چراغ های LED باریک، سطوح 
براق و عناصر طراحی اســت که معمــولاً در کراس اورها یافت 

می شود و حس ماجراجویی را القا می کند.
انتظار می رود C-Neo حدود 4600 میلی متر )181 اینچ( طول 
داشــته باشد که در نتیجه کابینی جادار دارد. این امکان وجود 

دارد که داشــبورد و بیشتر کنترلرها با شاسی بلندهای داستر و 
بیگســتر مشترک باشد و به داچیا اجازه می دهد در هزینه های 
تحقیق و توسعه صرفه جویی کند. علاوه بر این، طیف گسترده ای 
از لوازم جانبی داچیا آن را به گزینه ای ایده آل برای کمپینگ و 

فعالیت های مختلف در فضای باز تبدیل می کند.
با توجه به زیرســاخت ها، کل خط تولید داچیا بر اســاس 
معماری CMF-B گروه رنو ساخته شده که مزایای صرفه جویی 
 C-Neo در هزینه را، در تولید و توسعه فراهم می کند. مدل های
نیز از این قاعده مســتثنی نخواهند بــود و زیربنای خود را با 
بیگستر، پرچم دار آتی شاسی بلند داچیا به اشتراک می گذارند.

انتظار می رود که گزینه پیشرانه شامل نسخه های هیبریدی 
ملایم و دوگانه سوز باشد که در آینده امکان عرضه یک پلاگین 
هیبریدی هم وجــود دارد. در حالی که پروژه C-Neo هنوز به 
طور رسمی اعلام نشده است، Denis Le Vot، مدیر عامل داچیا 
تایید کرده اســت که دو مدل جدید قرار است در سال 2026 

معرفی شوند.

پیشرفت خیره کننده خودروسازی که پیشرفت خیره کننده خودروسازی که 
تولیدکننده داستر و ساندرو است!تولیدکننده داستر و ساندرو است!

چهــار دهه پیش، ایجی تویودا، رئیس تویوتا، تمام توان شــرکت 
خود را به ســمت ایجــاد یک پرچمدار جدید هدایــت کرد. 1400 
مهنــدس، 2۳00 تکنســین، نزدیک به دو میلیــون مایل آزمایش، 
 و یــک میلیــارد دلار هزینه، اعدادی هســتند که بــرای ایجاد این 

پرچمدار خرج شده است. 
شــش ســال بعد، در ژانویه 1989، لکسس LS400 در نمایشگاه 
خودروی دیترویت رونمایی شــد و این برند جدید، بازی خودروهای 

لوکس را برای همیشه تغییر داد.

 Bring a Trailer موجود در تصویر، برای حــراج در LS400 ایــن
حضور دارد. این خودرو یک نمونه اولیه با 106 هزار کیلومتر کارکرد 
اســت. LS400 با پیشرانه 4.0 لیتری V-8، مدتهاست که ثابت کرده 

بادوام و بسیار با کیفیت است.
رنگ نقره ای این خودرو در اینجا، واقعاً طرحی را نشان می دهد که 
به شــکلی جاودانه کهنه شده است. محصولات مدرن لکسس امروزه 
با زوایــای تند و تیز و جلوپنجره های بزرگ عرضه می شــوند که با 

طراحی های دهه 90 خود بسیار فاصله دارند.

کیفیت این خودروی 35 ساله 
از چینی های مونتاژی بازار ایران 
بالاتر است!
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